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powania dorożkarzy względem pasażerów, uprasza piibfcnioBe. 
tutejszą, jako i osoby czasowo w Warszawie przebywające, 
ażebv: w razie doświadczenia ze strony tego rodzaju proćede- 
rentow jakichkolwiek nadużyć, nie pozostawiały tego bez skut
ku. leez udawały się niezwłocznie ze skargą do "właściweg* 
sędziego pokoju, lub do komisarza miejscowego cyrkułu połi-p 
cyjnego Celem spisania protokołu, albo też o wynikłem zajścia,' 
oznajmiała najbliższemu strażnikowi policyjnemu, wręczając narj 
przytem bilet wizytowy, lub notatkę z wyszczególnieniem imię— 
nia, nazwiska i miejsca swego zamieszkano.

Współdziałanie tego rodzaju ze strony n<.-:<..tńeółr iraetrę-i* 
, czy możność wykorzenienia złego, albowipm rjlkie zażalenia, 
odstępowane będą drogą urzędowa do właściwych władz są
dowych, w celu powołania winnych do odpowiedzialności po-f 
djiig prawa. ’_____ (<óig, Pnijc). j

Długość dnia godzin 12 miut 5
Ubyło „ ,4 b 44

...Pociąg biegł szybko w kierunku morza.
Na powierzchni wody widać było zdali smugę sza

rą, która rozjaśniała się coraz bardziej, bladła, nabie-i 
rała barw, wreszcie odsłoniła zarysy dziesięcin wieź, 
i kilku kopuł, jakby wyrastających z głębiny. . ,

Wjechaliśmy na olbrzymi choć niepokażuy most 
o 222 arkadach, łączący Wenecję z lądem stałym.

Nad nami było niebo jasne, opalowe, odbijające-) 
swe barwy w spokojnem zwierciadle morza, która, 
marszczyło się tylko z lekka, migocąc srebrem, io-y 
palem.

Po ważkim moście przebiegaliśmy zuehwtrle mer-, 
ską odnogę, pałace Wenecji występowały przed nams 
coraz to wyraźniej, i nareszcie gdyśmy dosięgli lądm 
wysepki i minęli gromadki mirtów i akacyj, pociąga 
stanął.

Venezia la bella była u stóp naszych.
Słońce zaledwie miało się ku zachodowi. Mniejj, 

mu było pilno w tę stronę nieba, aniżeli mnie na pił-> 
noc, a tymczasem statek, który miał mnie zabrać dor 
Trjestu, odchodził dopiero o 11-ej w nocy. Zrobiło*, 
mi się trochę markotno, ale widok gondoli uwijają-, 
cych się po kanale nasunął mi pociechę ze słowa-* 
mi piosenki:

Przestań myśleć o niedoli,
• ■ Porzuć żal i łzy,

. . I do czarnej siądź gondoli,
Co na falach drży.

Tak też uczyniłem. Zszedłszy po kamiennych sto-, 
pniach dworca, które woda omywa, wybrałem jedne - 

-go z kilkunastu gondolierów, natarczywie ofiarują
cych swe łódki i kazałem sio wieść nie przez wąztóen 
uliczki miasta, ale dłuższą krętą drogę po Xaitaie^ 

. Wielkim, aż do placu św. Marka.
I Tym sposobem mogłem raz jeszcze przypatrzyć się^>

Wschód słońca o godzin! 5 minut 49
Zachód ,______ 8 5 „ 54

— Z powodu powtarzających się w ostatnich czasach czę
stych wykroczeń dorożkarzy przeciw pito.pisom policyjnym i 
instrukcji, a w szczególności odmowy jazdy, wymagania wyż- 

. szej nad taksę zapłaty, zuchwałego znalezienia się względem 
pasażerów, oszustwa przy obrachunku za knrsa i t. p., p. o. 
warszawskiego ober-policmajstra, fligiel-adjutant pułkownik 
Buturlin, w celu powściągnięcia podobnego zuchwałego postę-

. W dniu więc wczorajszym cztery jednocześnie 
platynie Boskie obchodziły odpustem zupełnym, 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, dorocz- 
?€ Pamiątki swego poświęcenia, a mianowicie kościo- 

św. Krzyża, św. Marcina, św. Franciszka Serafic- 
kie^o przy ulicy Zakroczymskiej i św. Karola Boro- 
'®R'isza na,Powązkach.

We wszystkich też tych Przybytkach Pańskich go- 
.Zało dwanaście świec na, ścianach tak po prawej jak 
1 Po iewej stronie kościoła, w miejscach, w których 
P’zy pierwotnem ich poświęceniu, biskup namaszczał 

. rz.yżinem dwanaście krzyżów.
’’orejace te świece oznaczają światło nauki apo-

, ^awuiejszemi czasy dzień poświęcenia kościoła ob
udzonym był rokrocznie uroczyście odpustem zu- 
^’nym, z oktawą; całe więc dni ośm przeznaczano 

j fjofaczBą tą pamiątką Kościół święty pragnie obu- 
t,z. ^ takie uczucia w sercach, wiernych chrześcijan ka- 
0||ków, jakremi świętość miejsca natchnąć ich powin- 
a: a przytem przypomnieć im obowiązki, jakie wzglę- 

^c,n kościoła zaciągnęli; łaski tam odbierane od chwili 
’fodzenia się aż do grobu', oraz sposób jak się w nim 

/■■łiowywać mają, co opowiadaczć słowa Bożego z ka- 
Za,iic z całą, gorliwością spełniają.

w kościele św. Krzyża głosicielem słowa Bożego 
dniu wczorajszym był JX. Juljan Ździtowiecki. 
8tttnę> i Nieszpory celebrował JX. Józef Wójcicki, 

p W kościele świ Marcina przy ulicy Piwnej słowo 
Boże głosił JX. Prosper Niemiński, przełożony ko- 
spjnla. Summę zaś i Nieszpory celebrował JX. Kano- 
n,k^tępowski.
Zai? koścjeie św. Franciszka Serafickiego przy ulicy 
l?'‘r°Czytt!skiej słowo Boże, w czasie Summy cele- 
We<' aileJ Przez JX. Hrynkiewicza, kapelana wojsko- 
ła K° wJr^Os^ JX. Walichnowski, wikarjnsz kośeio- 

w. M. I Janny na Ńowem-Mieście. Licznie zaś ze- 
rany chór pod kierunkiem p. Rosłońskiego odśpie- 
’al mszę kompozycji Vogta; na Ofertorjum, solo so- 
Pran, Ave Maria, Gounoda; na Benedictus, duet Doni- 
Zettego. Następnie w czasie Nieszporów celebrowa
nych przez księdza kanonika Kaczanowskiego dzie
kana kapelanów wojskowych i przełożonego tegoż 
^°scioła, teuże sam chór odśpiewał Nieszpory kom- 

Kurpińskiego. - —
sze < , cicletpowazkowskim, nabożeństwo wczoraj- 
pCiPustowe odprawili kapelani miejscowi.

8zvm°CZ^Sts Procosja i błogosławieństwo Nąjświęt- 
• ^akrainPI,łem udzielone obecnym pobożnym, 

_^n^?yły odpnetowete doroczne pamiątki.
r.. Na zakończenie odpustu czterdziestogodzinnego, 
^rym kościół św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej,

obchodził pamiątkę wyrażenia pięciu ran Zbawiciela 
na ciele św. Franciszka, zebrali się w dnin wczoraj
szym, tak licznie pobożni, że ich wnętrze tej dość ob
szernej świątyni pomieścić nie było w stanie. Ko
ściół i korytarze prowadzące doń literalnie aż do na
tłoku zapełnione były, a wiele jeszcze osób modły swe 
do Pana Zastępów, utajonego w Najświętszym Sakra
mencie i wystawionego w wielkim ołtarzu, Zanosili 

•z cmentarza przytykającego do tego Przybytku Pań
skiego. v i

Słowo Boże, w czasie Sumy celebrowanej przefc JX. 
Hubickiego, głosił tamże JX. Remigjusz Krukowski.

Nieszporue zaś nabożeństwo odprawił JX. Urbano
wicz, administrator miejscowej parafji, w czasie któ
rego naukę duchowną głosił JX. Słowikowski.

Uroczysta procesja, podczas której odśpiewano 
.Te Deum laudamus“ i błogosławieństwo pobożnych 
Najświętszym Sakramentem, zakończyło czterdziesto- 
godzinny ten odpust.

— W kościele św. Anny, na Krak. Przedmieściu, 
I gdzie obchodzoną była w dniu wczorajszym doroczna 
i pamiątka św. Ładysłąwa z Gielniowa, kapłana i gło

śnego niegdyś opowiadaćza Słowa Bożego w tejże 
świątyni Pańskiej. Sumę celebrował JX. Jagodziński, 

■ rektor instytutu głuchoniemych i ociemniałych, w cza- 
• sie której kazanie miał JX. Kosiarkiewicz.

Nieszpory z asystą odprawił JX. Atanazy Czepule- 
wicz. Naukę zaś duchowną podczas Nieszporów wy
głosił JX. Romuald Jankowski, przełożony tegoż ko
ścioła. Następnie odbyła się uroczysta procesja, któ
rej prócz mnóstwa pobożnych i aziewic biało przy
branych, asystowały liczne bractwa miejscowe.

W kaplicy przed ołtarzem uroczystującego Patro
na, jaśniejącem rzesistem światłem, odśpiewaną zo
stała Litanja do św. Ładysława, oraz hymn dzięk
czynny „Te Deum laudamus11, puczem udzielono obe
cnym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 

- — W kościele arćhikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana celebrował w dniu wczorajszym Summę i 
i Nieszpory JX. Dietrich kanonik archikatedralny, 
jubilat.

Słowo zaś Boże głosił JX. Gniazdowski, wikarjnsz 
miejscowy.

Wotywe uroczystą w kaplicy archikonfraterni lite
rackiej odprawił JX. Andrzej Redke, także wikarjnsz 
miejscowy.

godzinach trzymania mię na placu kupił wreszcie ja
kąś wyraużerowaną z wojska grandrygę, i był ogro
mnie uszczęśliwiony z tak wybornego kupna.

Po tak szczęśliwie przez godzin trzy odbywanych 
targach znaleźliśmy się na przekąsce w handelku ra
zem z Czupurkiem. On na mnie jpstrzy z ukosa i ja 
również trzymam się zdaleka, jednak za interwencją 
Kostusia i dwóch butelek wytrawnego węgrzyna— 
dzielące nas przestrzenie zaczęły się zmniejszać, tak, 
że przy trzeciej znaleźliśmy się w objęciach jako naj
serdeczniejsi przyjaciele....

— Mnsisz przyjechać do mnie na święta, nic nie 
pomoże panie dobrodzieju, mnsisz...—rzecze pan Kon
stanty.—Oni dziś jadą, Cesia z Feliksem, iOwczyń- 
ską też zaprosiłem...."

Wymawiałem się z początku, ale gdy i Czupurek 
przyłączył się do niego, zapewniając że musi nas ze 
swoją żoną pogodzić — przystałem z warunkiem, że 
dopiero w drugie święto koleją wyjadę.

— A konie już będą czekać na stacji.... Zobaczysz 
jak ten dzisiejszy pójdzie z łyskiem. Dalibóg dawno 
"mi się taki dobry koń nie zdarzył, bo to pierś panie 
dobrodzieju jak piec, a nogi z kutego żelaza....

— I pieśeidełko zobaczysz—szepnie mi przy poże
gnaniu z dawną serdecznością Gzupurek — istne ke- 
ciątko a nie dziewczyna... mam przeczucie, że z tego 
coś będzie.

* * fflMIił 1
Nie bardso to ja lubię te wyjazdy na wieś, bo za 

każdym razem albo przejadam się i potem choruję, al- 
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Wora „Kłopotów starego Komentanta”.
(Dalszy ciąg — Patrz nr 211).

Obciąłbym się pozbyć szlachcica, ale on ani myśli 
u wolnić.... ¥ e J

Par» ^asz czas, prawda? więc chodź ze mną na Kle- 
Pomożesz mi do kupna.... “
bardzo mało snam się na koniach — odpowia- 

to jeszcze co z dzieciństwa zapamiętałem...
8żlaCk .^c .nie szkodzi, chodź, chodź ... u nas każdy 
ląe nip c ju* rodzi się koniarzem.... Ho, ho, nie chwa- 
Hii * v mam j» dobre oko panie dobrodzieju—i żeby 
8Wr'je D’e jak krygował konia, to ja mu 

CzyK *l°kł mię tedy na targowicę końską, gdzie oto- 
Wyś„:D.as grono pejsatych faktorów, prezentując na 
luttaTk Dych kandydatów do nabycią. Walenty 
Różnej był z łyskiem, do niego więc przystawiano 
Hie Waści, rozmaitego wieku i różnej wielkości ko- 
raz Wszystkie podług zapewnienia faktorów jak

7 ] .^ały. ••wbalaX <
P0^8 że ramy opowiadania mojego nie
pSTabj. v rozP’sać się szczegółowo nad całą mani- 
dyinZ* ?upna koni po jarmarkach—odłożę to na kie- 

leJ: nadmieniając, iż pan Konstanty po trzeeh

Tła Frcwłeejt f w Cesar- j 
stwie wynosi rooznie rubli ar. Sł 
(w tem mieści eięoptota.poeztow®- 
xa przesyłko rs. 1 kopiejek 9&, 
oraz za opakowani* i ekspedycję-; 
re. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przypnaje trięwec 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisrrsa nadsyławs 
Redakcji sie zwracają ;

Piątek- ŚŚ. Koemy i Dawaaxa.
Sobota: Ś .Wacława króla ereskfegn. 
Niedziela Ś. Michała Archanioła.
Pori r>tał-tr: S. H rp-nima Kapłana D. K-

bo wróciwszy do zwyczajnego trybu życia w mie
ście— ciągle”jestem głodny.. Tam, przynajmniej sześć^ 
razy na dzień zasiadało się . do jedzenia, a tu jak) 
przyjdzie kontenfawać się superfiuowemi porcyjkami^ 
w traktjerni, r<bi się cokolwiek przykro. Poczciwym 
gospodarz restauracji, gdzie się stołuję, widząc jak 
po każdej takiej wycieczce każę dublować porcjo, bie- 
rze się za głowę z desperacji, jak mie też tam na wsv 
zagłodzili.

W tym roku przynajmniej że wiosna była wczesna-,
i piękna, a ja temi awanturami z Czupurkową skwa-. 
szony, zatem wybierałem się do Sobkowa z niejaką, 
przyjemnością. Jedna rzecz tylko frasowała mie do
syć, to jest owe przeprosiny; nie lubię tych wszyst
kich umczystyrh-ceregieli, w których każdy meżćzy-.* 1 
zna bardzo niefortunną ma minę. Dlatego pocieszy--, 
łem się wielce odebrawszy na drugi dzień list szano
wnego adwokata już ze wsi, w którym jak za dobry Obr 
naszych czasów, widocznie z polecenia żony, daje mir 
różne komisa do kupna i przy wiezienia z sobą niektó-. 
rych rzeczy. No—myślę sobie— de facto jesteśmy już? 
po przeproszeniu, więc dla większej zasługi z mej; 
strony staram się jak najlepiej zlecenia owe-załatwić. 
Prócz rozkazu odebrania dwóch pudełek z jednego-.' 
magazynu, jednego ze sklepu nowości — mam kupić; 
dwie pary rękawiczek jasnych nr 6, w cukierni tort; 
wielki zcyfrą W. D , i jeżeli można z piramidą, zktó-; 
rej buchałaby fontanna — dalej tacę suchych ciastek^ 

-i trzydzieści sztuk beze.... Wyraźnie stoi w liście, beżu 
i to mię intryguje, co to może być, (D. c. n.) s ‘



tej wspaniałej ulicy, która nie ma równej sobie na 
świacie.

Cóż to za gmachy! Jaka cudowna dekoracja!
Słońce zachodziło właśnie przeciskając się przez 

szpary między gmachami, złocąc okna i wodę. Chłód 
wieczorny zaczął orzeźwiać powietrze, zlekka mgłą 
sycone i wstrząsane tylko okrzykami wioślarzy: gid e! 
preme (na prawo), lub stali! (na lewo).

Nie aaam przyjemniejszej podróży. Na pół leżąc 
w dywanem wy łożonej łodzi, na miękkich poduszkach, 
w czarne pióra przybranych, osłonięty od blasku dasz
kiem z kryształowemi oknami, rozglądasz się po tych 
barwistyeh murach pełnych wdzięku i powagi a tak 
rozmaitych w swej swobodnej wenecko - gotyckiej 
strukturze, lub w stylu różnych okresów epokfodro- 
dzenia, że na każdym kroku widzisz coraz to nowe 
kształty a zda się coraz piękniejsze.

Płyniesz tak zwolna wśród plusku wioseł mijając 
inne gondole, kryjące nieraz czułą parę poza firanką 
żałobną, a twój gondolier stojący z tyłu na wzniesie
niu opowiada ci dzieje tych gmachów, które nasuwa
ją się przed oczy. Gondolierzy znają' je na palcach i 
opowiadają z miłością tradycyj przechodzących z po
kolenia w pokolenie.

Mijamy malowniczy kościółek Gli Scalzi, wspania
ły dom Calergich, budowany przez Piotra Low barda 
w XV w.; Muzeum miejskie, tak zwany Dom Złoty, 
przyozdobiony arkadami, cacko XIV w_, i dosię
gamy sławnego mostu: Ponte di Rialto, który je
dnym olbrzymim ciężkim tukiem marmurowym łączy 
dwa brzegi kanału.

Pełno na nim przechodzących i gapiów, tylko ża
dne koło nie zaturkocze, bo wozów am dorożek nie 
ma, w Wenecji.

Środek mostu zajmuje frontem brama na obie stro
ny otwarta, a od niej ku dołowi spuszcza się z obn 
stron po moście kryty korytarz a raczej ulica z dwo
ma szeregami sklepów. 12,000 podwodnych słupów 
podtrzymuje ten łuk marmurowy.

Po bokach mostu gwar trudny do opisania, mieszczą 
się tam bowiem z jednej strony targ rybi — z drugiej 
owocowy, oba niesłychanie bogate w produkty.

Za mostem (pod którego sklepieniem gondolier kle
szcze w ręce dla wywołania rozgłośnego echa) od
słania się nowa, jeszcze piękniejsza panorama.

Przewodnik ukazuje ci wdzięczny pałacyk będący 
własnością sławnej tancerki Taglioni; skromny go
tycki dumek dzielnego doży Wenecji Henryka Dan- 
dolo, który wr. 1204 z pomocą krzyżowców franeuz- 
kich obiegł i zdobył Konstantynopol; jaskrawy, malo
widłami ubarwiony pałac niegdyś cypryjskiego kró
la, małżonka Katarzyny Cornaro, dalej znów na lewo 
trzy pałace złączone w jeden, miejsce pobytu lorda 
Byrona w r. 1818—na lewo w stylu arkadowym XIV 
i XV wieku pałace Piranich, Foscarich i późniejszy 
wspaniały gmach Contarinich.

Jednem słowem, pałac przy pałacu. A nie są to 
bynajmniej nowożytne gmachy wiedeńskiej Ring- 
strasse, albo paryzkich bulwarów, mniej więcej do 
siebie podobne i ogromem tylko imponujące. Tu o- 
wszem ogromów niema, gmachy nie wielkie i nie wy
sokie, ale niema w nich jednego łokcia kwadratowe

go któryby nie miał czerp popisać się przed znawcą 
lub amatorem. Co krok nowy styl, inne barwy, inne 
rozmiary — a marmuru i złota nie całowano nigdzie, 
nie dziw więc że całość tak imponuje.

Patrząc na to nagromadzenie bogactw, na te owoce 
pracy i twórczości ludzkiej, przykładane cegiełką do 
cegiełki przez ciąg dwunastu wieków, na to zwycięa- 
two myśli i serca nad potężną a zdradliwą głębią mo
rza, która to wszystko otacza i przenika, myślisz so
bie: mój Boże! przecież człowiek nie jesi znów tak 
marnem stworzeniem, Jak o ulm prawią pesymiści, 
przecież to coś warta taka praca i taka parnią.ka po 
kilku wiekach dziejowej chwały.

A jak to przyjemnie podziwiać cudzą prace, gdy aię 
leży wygodnie w gondoli, puszczając w górę dym 
z wonnego Minyhtlti!

Dziś tu spokojnie i cicho przy tych pałacach, drzwi 
pozamykane, okna zasłoni* te kratami i żaluzjami, ale 

(niegdyś kipiało życie, uwijały się flotylle zbrojnego 
ludu, tysiące galarów napełnionych k>*ntownemi to
warami wschodu zalegało forty miasta; huczno było i 
buńczuczno.

Dziś zdaje ci aię, że to tylko dekoracja dla przy
jemności twoich oczu ustawiona; jedyna praea jaką 
widzisz, jest ruch wiosłem gondoliera, albo śpiew mu
zykantów urządzających z łodzi serenadę pod oknami 
balkonu—

Wszystko oddycha tylko zabawą i rozkoszą.
Ale otóż i Piazetts, mały pałncyk przedłużający 

Plac Marka ku morzu.
Trzebaź choć zajrzeć do środka sanim odpłyniemy 

na statek.
— Ale co tam tak tłumno i gwarno? — spytałem 

przewodnika.
— Il Ra Signore, król przyjechał.
W istocie okna królewskiego mieszkania były o- 

twarte, przybrane w wieuea, a przez jedno z uicn na 
pół leżąc ńa taborecie, wyglądał młody królewicz, 
śmiejąc się do lazzaronów, którzy sto śmieli do niego. 
Na placu grała musyka, a pod arkadami tłum strojny 
przepływał jak fala, odbijając czarno od wystaw skle
powych. jaskrawo oświeconych i lśniących od złota i 
srebra marmurów.

Kobiety strojna więcej niż zwykle, staranniej niż 
zwykle umalowane, z wdziękiem unosiły koniec ko
ronkowej chustki, która spięta imitacją sztyletu, na 
pół osłaniała głowę, mężczyźni zaś poprzyplnali bia
łe „małgorzatkj‘ do surdutów, na czasc pięknej kró
lowej.

Dwa Wulkany mitologiczne na wieży z zegarem wy
biły dziesiątą, uderzając w dzwon młotami, pożegna
łem więc ostatniem spojrzeniem błyskotliwy kościół św. 
Marka, majestatyczny pałac dożów i skrzydlatego lwa 
Wenecji na kolumnie Piazetty i kasatom się wieść 
do stojącego naprzeciw wśród morza okrętuj napisem.: 
„Triestel.

Zaledwiem dopłynął do statku i ulokował sio na 
pokładzie, od strony miasta poczęły się ukazywać bla
ski coraz to liczniejsze i świetniejsze. Ciemuo-saatiro 
we niebo w części zasunęło się chmurami, ale nato
miast pałace oświecały swe okna, a z placu Marka 
przez Piazzettę kładł się na morze olbrzymi snop świa- 

DZIENNIK KOBIETY.
POWIEŚĆ

0KTAWJU8ZA FEUIŁLETA
część PIERWSZA.
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Dzft zrana, spędziwszy noc bezsenną, wstałam o 
świcie, to jest około siódmej i postanowiłam zdziałać 
rzecz nadzwyczajną. Wziąwszy z sobą moją nieoce
nioną książkę z zameczkiem, parasolkę i pudełeczko 
z przyborami do pisania, wymknęłam się ukradkiem 
z mojej baszty oocznemi drzwiczkami. Naprzeciw 
nich jest długa wysadzana ulica, z której na lewo 
wyjście na krętą drożynę, wijącą się wśród drzew 
i zarośli. W końcu jej, w miejscu najcienistszem, u- 
stawiono ogrodowy stolik i ławeczkę, u stóp posągu 
jakiejś leśnej bogini. Urocze to ustronie, zwłaszcza 
w tak piękny poranek, jak był dzisiejszy. Panuje 
tam tajemnicza pomroka: drzew konary i gałęzie 
krzewów zwieszaią się pozaplatane z sobą, zaledwie 
tu i owdzie przepuszczając odrobinę jasnego błękitu 
nieba. Miejscami pada na murawę, na korę ławecz
ki, lub na ramiona bogini, mały płatek światła, tak 
złagodzonego jak to które się przeciska przez koloro
we szyby kościoła. Łagodna woń akacji ulatuje 
w powietrzu przejetem rosą, — a na dopełnienie tej 

uroczej całości słychać od strony pobliskiego wą
wozu, dźwięczny szmer strumyka zasilającego sa
dzawkę z łabędziami, który tam przepływa, niewia
domo gdzie i jak.

Równie też n ewiadomo dlaczego przyszło aa 
myśl pannie Karolinie d‘£rra wybrać so> te to roz
koszna miejsce, do spisania w mem dziejów swego 
wczorajszego wieczoru. Może też zapragnęła bogato 
oprawić w złoto i kwiaty pewien mały ustęp swojego 
dziewiczego życia, który może się stanie dla niej — 
jeśli na to Bóg dobry pozwoli, pierwszą kartką 
życia kobiety.

Wczoraj po obiedrie byliśmy wszyscy, naszym 
zwyczajem, na zamkowym dziedzińca, rozkosaując 
się świeżem powietrzem, w którem wonie kwiatów 
mięszały się z dymem cygarowym. Pan de Lourer- 
cy palił takie, siedząc na swojej ławeczce, wygodnie 
opatrzonej przez nas poduszkami. Cesia, zawsze nie
spokojna jaz żywe srebro, wpadła nagle na myśl nie
fortunną pobawienia się kulą swego kuzyna. Przy
glądała się jej najprzód nieśmiało, potem, oswoiwszy 
się z nią, użyłaJej do wprawiania się niby w sztoce 
myśliwskiej. Trzeba wiedzieć że ojciec przysłał Jej 
temi dniami malutką strzelbę, za pomocą której za
mierza wytępić wszystkie króliki i wszystkie wie
wiórki 
towała 
urojonych królików, których przedstawiali panowie 
de Yalnesse.

Uważałam że brwi pana Rogiera ściągają aię z wy
razem przykrości i że komendant d‘Eblis przy
gryza sobie wąsy. Spoglądałam tedy surowo na Ce
się, ale na nic się to nie przydawało. Ośmielona ob
jawami zachwytu swoich dwóch wielbkaeli, Dcąyaśła 

jakie są w parku. Tymczasem tedy, prezen- 
broń ta kulą, brała ją Ba ramię i celowała do

wychylił gię bjały księżyc i słoto smugi <irż»eej »”•' 
rowej fali poprztykał i żarzuriłsrebrnemi nićmi 
promieni. Z jednej strony 4oto. z drugiej srebro, • ijy 
tein wąsysikiew sina głębia prąyeiiMBaWM ebaur •*" 
biciem.

Wszystkie domy jaś- iały z wyjutkkm koścfo#*’ 
Białe słupy i kopuia Santa Harta delta SMluia, k*"' 
eząca kanał wielki, w tein miejscu gdzk się w F, 
wodny rowaerza. od bijał j tern piękni-j swą bUi*'***’ 
mocno zreiusz<>w8uą o*t eiui linjaiui cieniów.

Z placu Maika, obok euerwouawe) wety, wyetyy 
lały się trzy olbizymie sztandary sjeiiiec/.unej iwr 
czerwoiio-zielono-białe, lekko poruszane wieireia-

Staiek królewski stający u marmurowych stof* 
Piazzetiy zaczął błyska*- teuiii barwami. Tys>«roJ*’ 
żeli nie dziesiątki tysięcy lamp czerwonych,*»istóu?V 
i białych, pokryły go od powierzchni wody •* j 
szczytu masztów, układając się w lestoay, gwuMW1 
stokrotki.

Nareszcie ukryta na statku orkiestra i olbrzymi 
śpiewaków podniosły głos swój i dźwięki aared11*^ 
go hymnu odbite od murów miasta, płynęły po 
na wolne morze.

Jednocześnie ze strony kanału, który 
pokrył się tysiącami goudol przybranych w k****), 
lampy, rozległo się szalone brawo i ogłaszające 
ski ze wszyetkłch ulic, ze wszystkich domów, łód®* 
łódeczek. .

Od strony hotelu Italia zajaśniał ogień beng*'** 
po nim inny obok dalej i dalej, td nareszcie wszy*1** 
libry, arkady i rzeźby pomalowały się oślepiają X® 
blaskiem czerwonego, zielonego łub białego ś* »•"* 
które mieszało aię ze słotą łuną illuminocji i srebru/* 
odblaskiem księżyca. .

Statek królewski ruszył z miejsca, mąjeetatycż®* 
sunąc w głąb kanałn.

Okiatki ro/.legły się na nowo I zdawało się , 
morze klekocze i huczy, bmenuela i rąkiety a.85?0' 
mem i trzaskiem wyrywały się ku sklepieniu ni»b*’ 
rozsypując brylantowe swe łzy i strzałki, albo eh®u' 
rą czerwonych, zielonych i białych gwiaal spadają6 
na czarne stado gondoli.

Nagle, o kilka kroków od naszego statku usłyszą* 
łem silne uderzenie wioseł. Wspaniała gondola, przf' 
brana w ornaments suto złocone ze stalowym tot-orei9 
u dzioba, wyniknęła się z tłumu innych i przepły*** 
ła tuż pod naszym statkiem. Dwaj gondoljerzy w 
wonych, złotem bramowanych kuriach stojąc na dwu 
końcach smukłej łodzi, zręcznie odnycha’li wW* 0 
brzeg łódki oparte, a w głębi na pół leżąc, siedzą 
ła młoda piękna para; on w czarnym tuźurku, 911 
w skromnej białej sukni.

-r- Eviva il «</--wrzasnął ktoś z pokładu i w 
chwili naokoło statku naszego zapalone ognie oświ£ 
eiły sumiasty wąa króla Humberts i śliczną twan/6*^ 
kę królowej.

— Evina la Regina! .
— Evira' geiW-powtamł tłum gondel

łódkę królewską. ...
Oboje królestwo kłaniali się z niekłamanym * 

ehem serdeczności, i czuć było te pomiędzy pi*011^.

o wiele okrutniejszem swoje trzplotostwo. włoży*’^ 
sobie kulę pod pachę i próbując iść na Jednej 
na podobieństwo swego nieszczęśliwego k0,-v 
Zrobiła w tan sposób kilka kroków, nie śmieją01 ’ 
wcale i bez cienia złośliwości; po prostu, dla pr7'9|L<. 
nania się, jak powiadała, o tle to może być nio*- 
godnem.

Pan Rogier wysilał się na uśmiech, ale 
chmury zbierały mu się na czole. Spostrzegł*01 .y 
i jnż miałam pobiedz ku Cesi, aby ja ostrzedż, / 
mię w tern pan d'Ebliz uprzedził. Zbliżył się śpi®t 
nie do niej i powiedział jej po cichu s żywością 
ka słów, których nie mogłam dosłyszeć. Doszła V1* 
moich uszu głośniejsza odpowiada Cesi:

— Wiecznie same nauki. . j*
— Na to zasłużyłaś pani dostatecznie o D® P 

zdaje — odpowiedział pan d’Eblia. . j*
Wydała się zmięszana i przez chwilę 

się pomiędzy swoim szatanem i swoim aaiote*« Fj( 
tern, spiesznie wróciła ku domowi, oparła 08lr\.f' 
kolę o ławkę i zerwawszy z kwiecistej oprawy 0”^ 
kę jaśminu, chciała ją zatknąć panu de 
w dziurkę od guzika, mówiąc;

— Niechże cie ustroje, kuzynku 1 u.mla
Ale on wyrwał jęj kwiatsręki i rzucił ga ••
— Warjatka z ciebie! — rzekł cbmaraoj.^ 

tern wstawszy z miejsca, skłonił ań się ato*** ‘ 
ssedł do siebie.

Zaledwie znikł nam o eezu, Ossb sał***** 
i podnosząc ramiona, zawołała: 1 _ ' , .
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tym ludem istnieją węzły prawdziwej miłości, że te 
hołdy które im oddają, to me są pokłony, lecz uściski.

W tej chwilimłot Wulkanów uderzył*jedenastą. Ka
pitan dał znak do odjazdu, kocioł zagwizdał, zahu
czał i pozostawiając za sobą cały ten obraz pełen ży
cia, wlokąc białą smugę morskiej piany, a w niebo 
buchając kłębami czarnego dymu, wysunęliśmy się 
na pełne morze.

Tu dopiero spostrzegłem, że do tych wszystkich 
świateł mieszał się ieszcze blask jeden, którego pier
wej nie dojrzałem blask błyskawic.

Za chwilę wszystko znikło, gwar przestał dolaty
wać i otoczyła nas ciemność i cisza grobowa, przery
wana tylko turkotem kół lub szumem pary...

Juljan ilohort.

Nowy sposób!
w Wiedniu oszuści rodzą się jak grzyby na desz

czu..
Temi dniami odkryto jednego z nich, który prowa

dził interesu na szeroką skalę i to w sposób dość no
wy bo opierając swe kombinacie na... prowadzo
nych obecnie przez Austrję krokach wojennych.

Rzecz wiała się jak następuje:
Niejaki Ferdynand Kresa! zawiadomił wiedeńską 

policję, że na skutek ogłoszenia w jednem z pism, iż 
•uależć może zajęcie sześciu wysłużonych żołnierzy, 
•łożył pod wskazanym adresem poste restante swą o 
fertę wraz z dowodami, których koniecznie ogłoszenie 
wymagało.. Pomimo te od* lej chwili upłynęło dni 
kilkanaście — dotychczas się do niego nie zgłoszo
no. ani też nie zwrócono dowodów.

Po sprawdzeniu rzeczy przez policję na stacji po
cztowej Floridsdorf, dokąd Kressl wysłał ofertę, 
Przekonano się, że na stacji tej złożono pod ową cy- 
frą 17 ofert, które zabrał nieznany jakiś młody czło- 
*ielu.

Na trop młodzieńca traf naprowadził policję bardzo 
Prędko.

Tegoż dnia, gdy Kressl zawiadomił o sprawce biu- 
Policyjne, w innej znów gazecie ukazał się podo

ili? 'r* poprzedniego anons żądający również składa- 
"** ofert z da wodami — pod innym jednakowoż adre- 
e® > tym razem na stacii pocztowej Dorn bach.

Zwróciło to uwagę policji, która odbierającego o- 
*C«ty przytrzymała..

~ początku przybierał on nazwisko Marjana Ba
gińskiego; po odprowadzeniu go jednak do biura 
^•‘cyjnego przekonano się, tejestto niejaki Zoila 
tarany już sądownie za kradzież i oszustwo; ostatnio 
^cmieazkiwał on pod fałszywe® nazwiskiem Wi- 

Franka' na Beatrixtrasse.
Oo w ttl‘*8tkaniu jego zarządzono rewizję i znalezio- 

ciekawych rzeczy!
blanl' p6*ne d°kUMei,ta wydane na imię Zotty. 
wv t * ’tempie fałszywe różnych władz wojsko- 
t • 1 konsulatów, pieczęci i L d. i Ł d. Proca tego
kotmmHWdf l>r mieszkaniu mundur wojskowy z gu- 

Jak aię następnie pokazało, Zntta przy pomocy sfał- 
wojskowych dowodow wyzyskiwał różne 

®8oyy i instytucje. -
°U ** ’’’J^ożonego lub rannego żoł- 

. ł*rzed kilkoma dniami otrzymał na swą prośbę wgpur- 
komitetu pomocy dla rannych. r

W ’Z® celu przy pomocy zyskanej niewiadomo zkąd 
czwartego ńuiku piechoty sfałszował on świa- 

I ?»i* „Zotta. feldfebel ezwanego pułku, odzna
ki® sl'Lv , P°d Ceprze i Został ozdobiony wiel-

Z t ®edakm za nęztwo.**
w unifo • n®®’***® ukazał się mniemany feldfebel 
Igfii |{(t .,e Wojskowym i wsparty na kuli, w kai ce- 
kiessioi >Bł!letn» gdzie za r<’Zrzewni»jacą opowieść o po- 
Ptt: . ‘y™ ra"®’h udzielono niu florenów, oraz szar- 

v‘ kompresy...
zdobytych drogą oferty dowodów, twierdzi 

gram u, cbyiał zyskać w ten sposób pozytywnie,szy 
Zk-J* *łM»y«h ’"ych operacyj.

wsxa*^'® p'dieja , rzypus-eza, że był on 
Czak jeleni fałszywych dokumeutuw dla 'całej 

ty k ’““tów....
kkowy.i, 7® raz*e dowody owych siedmnastu woj- 
^wij^Jdejtostały jeszcze odnaleziotię._______U.

WIADOMOŚCNM1EJSCOWE.
br.imndmrji telepraflczn.j ulegaj. 

•żleg0 m ■ • r^tt z®ianom. Dd trzynastego już przy- 
htryfL ®le81łl-ą wprowadzona rostaje w użycie nowa 
<łii» owi; gratiyxua między Rossja a Niemcami. Po
cie kun depeszę trzeba będzie pła-‘•itwaj kia **1>du na wyrazów? a id.ok 

każdy wyraz kop. 10; depesza wysełaue do 

Metz, Berlina i Wrocławia mogą zawierać najmniej' 
dziewięć wyrazów. W korespondencji telegraficznej 
wewnętrznej i zewnętrznej ze wszystkiemi innemi kra
jami utrzymany zostaje systemat opłaty od dwudzie
stu wyrazów z tą tylko różnicą, że za depesze we
wnętrzne do miejscowości o dwieście wiorst odległych 
opłata wynosić będzie tylko kop. 50.

=s Termin konkursu akademji sztuk pięknych 
w Petersburgu dla uczniów gimnazjów realnych i kla
sycznych i w’ogole zakładów naukowych pozostają
cych pod zarządem ministerjum oświaty, odłożony zo
stał z d. 1-go lutego r. b. do 1 go grudnia; rezultaty 
konkursu ogłoszone zostaną dopiero w kwietniu roku 
przyszłego. 

=® Oprócz zamiaru założenia szkoły krawieckiej 
przy szkole zjednoczonych krawców, istnieje jeszcze 
pomiędzy krawcami warszawskimi projekt szerszego 
rozwinięcia stosunków z Cesarstwem i wyrobienia zby
tu na tamtejszych rynkach dla warszawskich produk- 
cyj krawieckich; projekt ów bierze na uwagę, iż przy 
obecnym stanie waluty najłatwiej byłoby krawcom 
wyrugować z Cesarstwa tanie a liche wyroby wiedeń
skie. Ażeby módz wysełać do Cesarstwa znaczne ilo
ści wyrobów, należałoby w Warszawie założyć w tym 
celu wielką wspólną fabrykę. Wiadomość tę czerpie
my Z Gazety przemyeiowo-rzemie^lnicztg.

= Jeden z korespondentów Zorzy projektuje, a- 
żeby towarzystwo osad rolnych założyło przy osa
dach swyeh drukarnią, w którejby pracowali wycho- 
wańcy osad i gdzieby można było drukować głównie 
książki ludowe— Byłoby to — zdaniem korespon
denta — skuteczne lekarstwo na brak oświaty śród 
ludu... Z naszei strony nadmienimy, że książki dla 
ludu oprócz drukowania muszą być przedewszystkiem 
napisane. ____

Komisja, złożona z inżenierów austryjackich i 
tutejszych, zebrała się obecnie w Warszawie w celu 
w spólnego ułożenia planu robót przy regulacji rzeki 
Vi isły. hrenierowie austryjaccy ulokowani zostali 
w hotelu Europejskim.

= Władza naukowa wydała świadectwa na nau
czycieli i nauczycielki wyższe: p. Aleksandrowi Ma- 
teruickiemu, pp. Władysławie-Jozefie Łukaszewskiej, 
Marji-Aleksandrze Hlebowiczównie i Stefanji Bętkow
skiej; na nauczycielki niższe: pp. Józefie-Marji Pucia
to, Feińji Zbiegniewskiej, Łudwice-Kamilli Swirskiej, 
Franciszee-Józefie Staweckiej. Wiktorji-Małgorzacie 
Jakubowskiej; Leokadji-Stanisławie Miłobęckiej, Jó- 
zeiie-Eleonorze Gagatnickiej, Annie Motylińskiej.

-» Nowe szkółki elementarne otwarte zostały: we 
wsi Kossow ie (powiat turecki), we wsi Dzierzbinie 
i pow. kaliski), z rocznym etatem po rs. 200; we wsiach 
Wysokie i Międzylesie (pnw. koniński), z etatem po 
rs. 155, oraz we wsi Słodkowie (pow. turecki), z eta
tem rs. 160. 

s= W szkole rysunkowej przy ulicy Rymarskiej 
rozpoczęły się już powakacyjne zajęcia, przy liczbie 
uczuió * jak poprzednio.

— Dzieło Matejki .Bitwa pod Grflnwaldem" budzi 
ogólne zainteresowanie.

Obraz naszego mistrza jeszcze na sztalugach—a już 
r^bliczność zaciekawiona jest wieieejego przyszłemi 

sami.
W przedmiocie tym otrzymujemy kilka listów od 

naszych prenumeratorów.
Między innymi p. Jarosław D. wobec zapowiedzia

nej przez, prasę wędrówki obrazu po Europie oropo- 
nuje, ażeby do dzieła Matejki dołączono objasuie ie, 
opisujące zarówno epizod wzięty za* przedmiot obra
zu jak i osoby na niem przedstawione.

Objaśnienie to pownnnoby być wydrukowane w kil
ku główniejszych en.opeiskich językach jako to: ro
sy. ?kim, francuzkim. nitmi-ckitn i włoskim.

Sr<>dek poiiobny uchroniłby od nieporozumień, ja
kie się zdunał? z obrazami naszych malarzy na obe
cnej wystawie paryzkięj.

1 rojekt p. Jarosława D. wart jest zdaniem naszem, 
p- parcia o tyle zresztą, o ile dojdzie do skutku za
miar wysłania obrazu na wędrówkę...

= W tych dniach wyszła nakładem policji z dru
ku książeczka informacyjna, obejmująca skorowidz 
wszystkich władz rządowych z wymienieniem urzę
dujących w nich osób, oraz adresy wszelkich insty- 
tueyj i głównych miejscowości m. Warszawy.

Docent prywatny petersburskiego uniwersytetu, 
magister fizyki Jegorów. mianowany został profeso
rem nadzwyczajnym na katedrze fizyki.

. as W tutejszym instytucie głuchoniemych nan- 
czycielem koszykarstwa mianowany został p. Antoni 
Rejewski, b. wvchowaniec tegoż instytutu—na miejsce 
p. Zdzisława Kąkolewskiego.

= Z Przeglądu Katolickiego dowiadujemy się, iż JE. 
Jksiądz Jurzyński, biskup sandomierski, będąc na ku
racji w Busku, w d. 1-go czerwca r. b. poświęcił miej
scowy zakład leczniczy wrobec mnóstwa osób. Dnia 
9-go t. m., w dzień Zielonych Świątek, wyświęcił 
dwóch alumnów seminarjum sandomierskiego: Wła
dysława Kłosińskiego i Antoniego Brodnickiego na 
kapłanów^, przeznaczywszy 1-go na posadę wikarju- 
sza przy katedrze sandomierskiej, drugiego zaś na ta
kąż posadę w parafji Kozienice. Niezmordowany pa
sterz w d. 16-ym czerwca, t. j. w dzień św. Trójcy, u- 
dzielił znów przeszło 70 dzieciom pierwszą Komuuję, 
w przemówieniu zaś do maluczkich zagrzewał ich do 
życia cnotliwego i bogobojnego. Wreszcie zwiedził 
miejscowy szpital św. Mikołaja, zachęcając chorych 
do cierpliwości i zgodzenia się z wolą Bożą' zarządza
jących, by opieką nad nieszczęśliwymi chorymi za
skarbili sobie wrdzięcznośe ogólną.

= Uczący się początków gry nafortepianie iskrzyp- 
cach zyskali uprzyjemnienie pracy w publikacji p. Ho-- 
sieka, który pod tytułem,,Klejnotów muzycznych4' wy- 
daje łatwo na fortepian ułożone tematy z oper i pieśni' 
przeważnie polskich, obrobione przez Adolphsohna, i te
goż autora „Kłosy" w układzie skrzypcowym z towa
rzyszeniem fortepianu. Szerokie uwzględnienie swoj
skich kompozytorów w tern wydawnictwie zaleca lei 
uwadze publicznej. 

= Jak się przekonywamy z ostatnich danych o sta* > 
nie zdrowia publicznego w Europie, zebranych przez; 
pruską, komisję zdrowia, Warszawa na punkcie śmier
telności w szeregu miast Europy stoi bardzo... wysoko. > 
Podług tych wyrachowań wmieście naszem umiera 
rocznie 33 mieszkańców na 1000 ludności, tak, że 
z czterdziestu trzech większych miast Europy, dla: 
których obliczono śmiertelność, w siedmiu tylko n-1 
miera więcej osób. Miasta owe są: Praga (33,5), 
Augsburg (33,6), Peszt (34,5), Monachium (36,1), ( 
Petersburg (37,3) i Odessa (53,3).

2 teatrów I muzyki.
* Wczoraj już przedstawienia w teatrach letnimi;

n ielkim rozpoczęły się o wpół do ósmej. i
* We wtorek w teatrzyku dobroczynności otwarta;

zostaje szkoła dramatyczna p. Derynga. • ;
* Dziś w teatrze letnim po raz pierwszy „Kalosze**. 

Al. Fredry (syna) i „Nauczycielka" p. Dąbrowskiego.*
* W Eldorado dziś sztuka okoliczniościowa(?) 

„Zbój Orłowski".
* P. Michałowski, znany fortepianista, powrócił do-

Warszawy. 
» Z literatury.
* Tygodnik Powszechny wkrótce pomieści powieść' 

Kraszewskiego p. t. „Ładny chłopiec".
* Literatura naszą dziecinna wkrótce zbogacona 

Zostanie przekładami dwóch nader udatnyeh powia
stek znanej autorki Anny Fraser Tytler jp. t. „Leila 
na wyspie" i „Leila w domu".

Powiastki te wyjdą niebawem z pod pras drukar
skich.

* Gaz. Sądowa pomieszcza w odcinku dalsze nota- 
ty ze zbioru przepisów administracyjnych Królestwa 
Polskiego a mianowicie: „0 zarządzie zakładami do- 
broczynnemi i o domach schronienia."

= Z powodu zmniejszenia się obstalunków dla> 
wojsk, robota w tutejszych fabrykach wyrobów żela
znych i innych znacznie się też zmniejszyła; międzj* 
innemi np. fabrykę Lilpopa i Hau opuściło ostatniemi 
czasy dla braku roboty bardzo wielu robotników.

= Woda sodowa zdrożała w ogrodzie saskim, za 
kufeiek jej bowiem z sokiem trzeba ter»z płacić dwa
naście groszy. Należy t<> przypisać podoono temu, iż 
lod znacznie podskoczył w cenie.

«= Pusto i głucho...
Sezon letni wód mineralnych w ogrodzie saskim 

wprawdzie nie skończył się jeszcze, lecz wód nikt już 
nie pije.

Dźwięki orkiestry od dwóch tygodni przestały też 
niepokoić wróble i zachwycać... ‘emerytów.

Z początkiem przyszłego miesiąca cały zakład prze
nosi się na zimowe leże.

= Ukazują się już na ulicach jesienne i zimowe pa
let' >ty...

Ogródki pożegnają nas niebawem.
Jesień kalendarzowa też niedługo się rozpoczyna.
Zimno! 
= Na wiedeńskim bruku ukazali się dwaj oszuści^ 

pochodzący podobno z naszego miasta.
Tropią oni po tamtejszych kawiarniach rodaków, 

zawiązują z nimi rozmowę, wchodzą w grę i... oszu-' 
kują lub okradaja.

Temi dniami zdołali oporządzić w ten sposób trzech 
oficerów’ polaków w kawiarni Rosaren.

Starszy z dwóch oszustów, liczący lat około sześć
dziesięciu, teruje się jenerałem.



= Echa z prowincji.
* Wydawnictwo Korespondenta płockiego, w dniu 

27 sierpnia z powodów od wydawcy niezależnych 
przerwane, zostało wznowione z d. 20 b. m.

Przyczyny, które wstrzymały na dni parę wyda
wnictwo owego jednego z najlepszych pism prowin
cjonalnych, zostały stanowczo usunięte.

* W gubernji lubelskiej znajdowało się w roku ze
szłym około trzechkroć pięćdziesięciu tysięcy sztuk 
bydła.

* W Mińsku powiatowym sprzedanych zostanie kil
kadziesiąt sztuk koni wojskowych.

* W d. 17 z. m. na folwarku Łyski w powiecie nie- 
szawskim od uderzenia piorunu zgorzał dwór i zabu
dowania gospodarcze.

Straty wynoszą około 12 tysięcy rubli.
= Wypadki.
* W szpitalu św. Jana Bożego powiesił się będący 

na kuracji Konstanty W.
* Onegdaj znaleziono na ulicy Szerokiej dziecię płci 

męzkiej, zaledwie kilka dni mające. Odesłano je do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

* W sobotę po południu przejeżdżająca dorożka 
koło hotelu Europejskiego przewróciła Tadeusza K.

Ma on uszkodzone nogi i ręce.
Chorego odesłano do szpitala.
Nieostrożnego dorożkarza pociągnięto do odpowie

dzialności. _______
— We wtorek dnia 24 b. m. o godzinie pierwszej 

z południa odbędzie się w domu schronienia sierot 
starozakonnych egzamin roczny wychowańców.

— Zarządzający drukarnią Banku polskiego zło
żył w ofierze dla tutejszych ochron odpowiednią licz
bę kalendarzy ściennych na rok 1879, obejmujących 
prócz działu ściśle kalendarzowego dział informa
cyjny.

— Złożono w redakcii Kurjera Warszawskiego: od 
służącej Aleksandry rs 1 dla najbiedniejszego ucznia, 
jako karę za samowolne wydalenie się z domu podczas 
zajęcia i nieposłuszeństwo; od E. H rs. 3 na książki 
dla biednego 10-letniego sieroty; od F. K. surdudk 
dla tegoż.

— Portmonetka damska z pewną kwotą pieniędzy 
znaleziona w Saskim ogrodzie, przez M. ucznia klasy 
2,-giej gimnazjum VI-go i zegarek damski znaleziony 
na ulicy Marszałkowskiej, odebrane być mogą za u- 
dowodnieniem i wrzuceniem co łaska do puszki dla 
biednych, w kantorze redakcji Kurjera Warszaw
skiego.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu J. K. Corwin Piotrowskiemu z Dorpatu. 

Gazeta Warszawska wydrukowała to co mogła wy
drukować, to jest pierwszą połowę listu, w której za
chowaną była dosłownie pańska stylizacja. Pretensja 
niesłuszna.

IW a Łci :■?»«»>«> gjLS -a*
f Jutro, to jest dnia 24 b. m. jako w drugą bolesną ro

cznicę śmierci 6. p. Agnieszki z Ciszewskich Sarnowicz, od
będzie się msza św. za jej duszę w kościele Najświętszej Pan
ny Marji Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej, o godzinie 9-ej 
zrana, na którą pozostała* dzieci zapraszają krewnych i przy
jaciół. —17591—

f Za duszę Ł p. L*ona Kuczalskiego odprawione bę
dzie żałobne nabożeństwo w keśeiele św. Krzyża w kaplicy 
Matki Boskiej dnia 24 września, t® jest we wtorek, o godzi
nie M-tej srana, na które żona i córki zapraszają krewnych 
i przyjaciÓŁ —17618—

f Jutro, to jest dnia 24 b. dl, jako w oktawę rocznicy 
śmierci ś. p. Fabjana Kruppe, odprawione zostanie nabo
żeństwo żałobne o godzinie 10 i pół rano, w kościele świę
tego Józefa Oblubieńca N. M. P., obok skweru, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, na które pozostały brat w imieniu niele
tniej córki zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych. —17632
f Ś. p. Rozalja z Szamotów Szydłowska, obywatelka 

ziemska, zmarła dnia 22 b. m. mając lat 39; pogrążeni w głębo
kim smutku mąż i syn zapraszają krewnych, znajomych i przy
jaciół na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Anny na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, we wtorek dnia 24 września, o go
dzinie 10-teJ zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok te
goż dnia o godzinie 4-tej po południu z tegoż kościoła na 
banhof kolei nadwiślańskiej dla przewiezienia do grebów fami
lijnych w parajji Okrzeja w pow. łukowskim. —17636—

-j- Władysław Orsetti, uczeń klasy wstępnej, w wieku lat 
10, zakończył życie, opatrzony św. Sakramentami. Eksportacja 
zwłok jego z kościoła świętego Krzyża, po żałobnem tamże 
nabożeństwie nastąpi jutro, we wtorek, o godzinie 10-tcj 
zrana. . —17637—
f Dnia 20 września r. b. zmarł Zenon Poklewski Ko- 

ziełło, mający lat 32, dziedzic dóbr Łapezynej Woli i Sta
nowiska w gub. radomskiej położonych, powszechnie żałowany.
f W dniu 20 b. m. w Krakowie, przy licznem zgromadze

niu rodziny, przyjaciół i życzliwych odprowadzone zostały 
zwłoki do grobu familijnego ś. p. Józefy z Maringeów Wal
ter, zony kupca i obywatela tamtejazegw —17639—

f W tych dniach w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, wmurowaną została z odpowiednim napisem mar
murowa tablica, poświecona pamięci Hieron ma Skulskiego, le
karza, który po przebytym tyfusie w Tyrnowie, wBulgarji, wraca
jąc do kraju, powtórnie zachorował w Jasach, W Rumunji i tam 
25 maja r. b. przeżywszy lat 24, przeniósł się do wieczności.

f Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługo w dniu 15-m 
września Leopoldowi Iniarskiemu, pozostała wdowa składa 
najserdeczniejsze podziękowanie. Antonina Iniarska. —-17545

KRO^He^
X Paryż 21-go września. — Onegdaj odbyło się pierwsze 

generalne posiedzenie kongresu własności artystycznej, zaga
jone mową ministra Bardoux. Następnie przystąpiono do ukon
stytuowania biura. Honorowymi prezydentami mianowano: mi
nistra oświecenia publicznego i bar. Taylor, generalnego dy
rektora sztuk pięknych. Na rzeczywistego prezesa powołano 
p. Meissonier, wiceprezesami będą: pp. Romberg (delegat bel
gijski), Stefeelh (niemiecki), Rubmsztein (rossyjski), Edward 
About, Gounod (Francja), Thomas; de Santos (Hiszpania), Tor
res Caicedo (Ameryka środkowa). Generalnym sekretarzem 
mianowano p. Huard; jego pomocnikami pp. Thirion, Lucas, 
Sonzegno i Clunet

X Paryż 20 września.— Spodziewany tu jest na początku 
października następca tronu szwedzkiego, w towarzystwie wiel
kiego marszałka dworu

X Paryż 21-go września. — W dniu 26 b. m. rozpoezną 
się posiedzenia międzynarodowego kongresu towarzystw po
koju.

Paryż 21-go września. — G'o'na sprawa oskarżanego 
o kradzież brylantowych kulczyków hiszoańekiego korespon 
denta i ajenta dziennikarskiego Rafaela Snynó de Morales n- 
keńczyła się d. 18 b. m Pani Rattazzi. której te kolczyki by
ły skradzione, nie stawiła się na posiedzeniu sądowem, za
słaniając się słabością zdrowia. Jak wiadomo, pani Rattaii, 
jest z familii Bonapartycb, a więc wnuczką Napoleona 
1 go. Morales, przyznając się do czynu mu zarzucanego, 
tłóaaczył się szałem i nieprzytomnością umysłu, oraz kłopo
tami pieniężnemi. Oskarżonego skazano na rok więzienia. Ca
łe postępowanie sądowe publiczne było nacechowane umiarko
waniem.

X Londyn 21-go września.—Według nadeszłycli tuz Cy
pru urzędowych wiadomości, umarło dotąd tylko 21 osób na febrę 
z korpusu okupacyjnego, lecz w szpitalach jest jeszcze około 
400 chorych.

X Londyn 21-go września.— Z Kingston (Jamajka) tele
graficznie donoszą o sporadycznie pojawiającej się w Port- 
Royal żółtej febrze. Do portu wpuszczają okręty zaopatrzone 
w świadectwa, że przybywają, z miejsc zdrowych.

X Wrocław 21-go września.— Do Schlesische Ztng dono
szą z Oels, że w królewskim lesie Clarenerast wybuchł w trzech 
równocześnie miejscach znaczny pożar, który pomimo energi
cznych środków przez urzędników leśnych przedsięwziętych, 
zniszczył 20 morgów lasu.

X Wabern 21-go września.—Wczoraj odbył się tu prze
gląd 11 korpusu przez cesarza Wilhelma, który przejechał 
poprzed frontem konno, prawą rękę mając już wolną. Cesarza 
witały niezliczone tłumy wielkiemi oznakami radości.

X Praga 20-go września. — Towarzystwo dramatyczne 
, ,Meiningerzv“ daje tutaj przedstawienia; na pierwszą repre
zentację wybrano Szeksp ra „Juljusza Cezara." Publiczność 
z niesłychanym zapałem wynagradzała oklaskami wykonaw
ców. (

X Rzym 21-go września.—Wczoraj, jako w ósmą roczni
cę wkroczenia wojsk włoskich do Rzymu, składano na grobie 
i pomniku Wiktora Emanuela wieńce i wysiano adresy do 
króla Hnmberta.

X Neapol 21-go września.—Dziennik Borna donosi, że od
kryto w tem mieście nowo oszustwo loteryjne, którego się do
puściły 60 kolektur loteryjnych, przyprowadzając państwo 
o kilka miljonów lir strat.__________________ _______1.

Przegląd polityczny
Petersburski Goniec Urzędowy z dnia 20 września 

zawiera ważne oświadczenie tyczące się polityki Ros- 
sji na Wschodzie. Z ogłoszonych poprzednio rozpo
rządzeń w wydziale wojny wiadomo, iż rozwiązywa
no dotychczas jedynie nadzwyczajne formacje woj
skowe potworzone na czas wojny. Obecnie w dyplo
mie cesarskim, danym na imię naczelnika sztabu głó
wnego Teodora hr. Heydena, powiedziano, iż ozdo
biono go najwyższym orderem rossyjskim św. An
drzeja za rozmaite prace, a w tej liczbie za trudy 
około „odbywającego się w tej chwili sprowadzenia 
ogromnej armji ua stopę* pokojową.44 W ten sposób 
ogólna demobilizacja armji, z wyjątkiem oddziałów’ 
okupacyjnych w Bulgarji i Rumelji, jest urzędownie 
podana do wiadomości publicznej.

Doniesienia z Bośnji i Hercegowiny przynoszą tyl
ko szczegóły uzupełniające o powodzeniach oręża 
austryjackiego odniesionych temi dniami. Ze szcze
gółów tych widzimy, iż zdobyty na powstańcach mu
zułmańskich Bihacż był warownią dość silną, składa
jącą się z trzech systematów fortyfikacji; z właściwej 
cytadelli w mieście i z dwóch wzgórz oswicowanych 
na sposób maleńkiej Plewny. Zdaje się jednak, iż za
łoga tej warowni musiała być bardzo szczupła, do
tąd bowiem raporta nie podają liczby jeńców wzię
tych przez kapitulację, co niezawodnie pośpieszonoby 
zrobić, gdyby było z czem się pochwalić, Powstań
cy odparci od granicy austryjackiej zdają się gro
madzie w dolinie Driny nad granicą serbską, kwatera 
zaś ich główna znajduje się w tej chwili w Tuzli. 
Raporta z Hercegowiny potwierdzają poprzednią wia
domość prywatną, iż cała niemal ta prowincja znaj
duje się już w ręku austryjaków, oraz że przystąpio
no tam nareszcie do urządzenia trwałej administracji.

Jedynie w Limie i kilku innych'punktach nft półno- 
co-wschód od Mostaru powstańcy się jeszcze trzymają 
i tam właśnie Joranowiez skierował swe siły. Dono
szą też ze Stambułu, że podpisanie konwencji między 
Austrją a Turcją lada chwila nastąpi. Ponieważ do
niesienie to podąje organ stronnictwa rządzącego dziś 
w Anglji Daily Telegraph, przeto zdaje się, iż tym ra
zem konwencja nareszcie w samej rzeczy przyjdzie 
do skutku. 1 - i- "

Wyprawa dyplomatyczna Grecji przeciwko Ture.’i 
w przyśpieszeniu sprostowania granic, w zupełności 
się nie powiodła. Po stanowezem oświadczeniu Anglji, 
iż nie przystąpi do zbiorowego nacisku wStambnle-y 
po wykretnem, ale to samo znaezącem oświadczeniu 
Włoch, że wezmą udział w przełożeniu zbiór v. em, 
gdy wszyscy inni na to się zgodzą.—obecnie i- Niem
cy cofnęły się od popierania swej propozycji za Gre
cją wobec Porty. Kanclerska Nord. Alty. Ztng. tłu
maczy to. dowodami gotowości do wykonywania tra
ktatu ze strony Porty, a zwftśzbza wydaniem przez 
nią Batinuu. Prawdziwym jednak powodem cofnię
cia się była jak się zdaje porażka projektu niemie
ckiego, zadana przez inne mocarstwa europejski®. 
Potrzeba bowiem wiedzieć, że nawet poważna prasa 
francuzka ostro strofuje Grecję za łapczywość i wich
rzenie ledwo wracającej spokojności na Wschodzie.

Lepiej niż w polityce zagranicznej o Greeję powo
dzi się w tej chwili księciu-kanclerzowi w polity
ce wewnętrznej, wkampanji przeciwko socjalistom- 
Tak wiadomości o przebiegu prac komisji roztrząsa
jącej prawo przeciwko socjalistom, jak ton dzienni
ków narodowo-liberalnych i rządowych, pozwalają 
z pewnością wnioskować, że z jednej strony poprawki 
większości komisji będą skromne, z drugiej gotowo
ści* do ich przyjęcia ze strony rządu nie zabraknie- 
Tymczasem coraz nowe odkrycia przybywają na po 
parcie projektowi rządowemu. W tej chwili naczelny 
prokurator berliński v.iLuck, który wnosił skargę 
przeciwko HódePowi. ogłosił dokumenta pisane przeż 
winowajcę w ostatnich chwilach życia. Ówóż z krót
kiej autobiografji Hodela widzimy, że już w 12+ty® 
roku życia karany był wiezieniem, co i w 14-tym ro
ku się powtórzyło. Potem dopiero, wr. 1877, a 20-m 
życia, oddał się na usługi socjalistom; poświęcenie 
odbyło się w jakiemś miasteczku czeskiem nieopodal 
Lipy,czem się tłómacząniedawnearesztowama w Cze
chach i zapowiedziany wielki proces socjalistyczny 
w Pradze. Atoli ważniejszy od autobiografii jest i’st 
Hodela do matki i ojczyma. W liście tym życzy r®" 
dzicom „dobrego i pięknego życia tutaj (na ziem’/’ 
żadnej tameczności (nieba) i żadnego spotkania się 
(pozgonie).“ W liście też znajduje sięokrzyk: „Nj00!1 
żyje kommuna!44 Tym sposobem wyzucie się z rohgj.1’ 
socjalizm i królobójstwo postawione są z sobą w ści
słym związku przez samego sprawcę zbrodni.

W takim składzie okoliczności p. Gambetta trąc’1? 
nie w porę wyrwał się w Romans z filipiką przeoiwk® 
kościołowi we Francji. Nawet dzienniki takie 
Presse wiedeńska, zostająca w ręku izraelitów. 
pominą trybunowi framuzkiemu, że nie pora zabiel® 
się we Francji do „kulturkampfii44, kiedy widzi#, ’ 
jakie podobna polityka wydała owoce w Niemcze®# 
Zresztą p. Gambetta, jak zegar kurantowy, powtaf^ 
swą mówkę przeciwko kościołowi punktualnie rflż d 
roku w jesieni. Wrzesień przecie to miesiąc Danto®9* 

Telegramy prywatne.
Londyn2\-^o.—Daily Telegraph dowiaduje się 

ry. że sułtan iiie chce się zgodzić na zawarcie z 
strją o Bośnię i Hercegowinę konwencji, pomime,.^ 
ministrowie jego zaaprobowali takową. Lada ch'vl 
spodziewają się tu ogłoszenia cesarskiego rządu.,

H 21-g*o.— Biuletyn urzędowy do dowó’1^ 
dywizji 18-tej barona Jowanowicaa: Dnia 11-go b- ^ 
z większą częścią mojej dywizji wyruszyłem z M°s. 
ru ku ważniejszym miejscowościom IlercegoW’ / 
wschodniej, żeby i w tej okolicy przywrócić spb*(’L 
ność. Przez Domanowic, Stolec,’Daber, Fatnicę i/’®, 
la Rudinę, po uciążliwym, mozolnym pochodzi® 
drogach częściowo nie istniejących wcale i na 
bardzo nierównym z wielu wmwozami, wojska B®9' 
bez oporu zajęły Bilek, miejscowość ważną jako V 
zeł komunikacji i otoczoną ufortyfikowanemi str> js|<, 
cami. Ztąd, znowu z^większą częścią swych 
wyruszyłem ku Trebinji, a jeden oddział wysłałe”’ 
Gaska (Metokiaj, zkąd już pierwej nadeszło był 
•świadczenie o gotowości złożenia hołdu i poil<ianlS 
Dnia 18 b. m. wojska doszły do Trebinji i 
się z brygadą jcncrał-Majora Nngy; już tam ® Łj,-u 
Wspólnie z tą brygadą zamierzyłem posuną® gję 
Kcrienicy i Kłobukowi dla złamania znnjdująey . p0 
tam jeszcze powstańców, a mam nadzieję, że i 
dotychczasowego, zwłaszcza w ostatnich data 
jalnego i odpowiedniego zachowania się cza’^ cią- 
ców, zadanie to będę miał znacznie ułatwione- 
gu powyższvch ruchów, których szczęśliwy I’1^' 
trzeba zawdzięczyć godnej uznania wytrwał®3 >



próbowanej dzielności i karności wojsk naszych, nie 
Spotkaliśmy nigdzie oporu, ^któryby warto było za
znaczyć. We wszystkich miejscowościach przetorowa- 
no drogę dla powrotu stosunków pokojowych przez 
naznaczenie władz i urządzenie administracji polity- 
cznejTPb tych 'ostatnich’ działaniach pacyfikacja Her
cegowiny może być uważana wogóle za dokonaną, a 
dalsze zadanie wojsk cesarskich w tym kraju polegać 
oędzie dłuższy czas na osłanianiu ludności przed nie
bezpieczeństwem włóczących się tu i owdzie band po
wstańczych, na tłumieniu usiłowań insurekcyjnych, 
oa popieraniu władzy nowo-mianowanych i uorgani- 
zowanych urzędników, tudzież na wptowadzeniu na- 
zad do ojczyzny zbiegów hercegowińskich, którzy się 
schronili do Czarnogórza lub na nasze terytorjum". 
Jenerał Stubenrauch donosi z Banialuki, że “rozbroje
nie ludności w’ kajmakamacie prjedorskrm dopełnio
ne zostało bez prześżkód.

Konstantynopol, 21-go. — Sułtan wezwał do siebie 
seika-ulisłam i kilku ulemów, żeby się z nimi naradzić 
0 konwencji która ma być zawarta z Austrją, Ponie
waż ci dostojnicy kościelni oświadczyli się przeciw 
konwencji, przeto Abdul-Hamid odrzucił przychylny 
konwencji wniosek miaństerjum. Podobno wielki we- 
2Jr Safvet basza dice się podać do dymisji z tego po
wodu. Porta nie mogła dotąd mianować członków 
b’ch komisji, które mają regulować nową granicę 
serbsko-turecką i czarnogórskb-łurecką, bo nikt nie 
'dice się narazić na niebezpieczeństwo, zagrażające ze 
strony albańczyków,
. Peict 21-go. — W półurzędowych listach z Wie
dnia, których gazety tutejsze mnóstwo pomieszczają, 
z,1ąjdujemv stanowcze zaprzeczenie wszelkich pogło
sek o mńiemanem odosobnieniu monarchji. Anglja 
^’prawdzie nie chciala się przyłączyć do wspólnej akcji 
dyplomatycznej na korzyść Rosji, ale jednocześnie i sa- 
Niorstnie ofiarowała swoje usługi dla skłonienia Porty 
do zawarcia konwencji z Austro-Węgrami i w ogóle 
dla dyplomatycznego poparcia sprawy okupacji Bo- 
*ńji. Gabinet wiedeński objawił Anglji swoją wdzięcz
ność za to, ale nie okazuje zbytecznej ochoty do przy- 
l?da;jej dobnch usług.

Bukareszt 21-go. — Moniionil zbija doniesienie ga
zet zagranicznych, że w Bessnrabji panuje wielki chaos 

Czyni uwagę, że władze policyjne, sądowne i mili- 
.ai?.e pozostaną tam na swoich miejscach dopóty, do- 
’ , 1 bładze rossyjskie nie staną na tym stopniu, żeby 
cfl jzynności dalej pełnić.

-nzyw 21-go.— Liberte omawia podaną przez Palii, 
'•rresp. wiadomość o zamordowaniu włoskiego kon- 

sulaPerrodą i podnosi gorliwość władz austryjackich 
" poszukiwaniu winnych. Tenże organ zauważa, że 
Postawa rządu austryjackiegoodpowiada w zupełności 
^zekiwaniom Włocli, wszelako nie jest zbytecznem 
^;°nstatować to usposobienie które i tak ńiezmąco- 
ees^0^6 stosunki między rządami króla włoskiego i 

■^Jza austryjackiego jeszcze silniej ścieśni.
21-go.— Z Serajewa donoszą do Narodne 

litrine' Że tam Prowa(^z^ się codzień narady nad po- 
n(rvC:Xna organizacją Bośnji. Kraj ten ma się dzielić na 
F (sandżakaty) i okręgi (kajmakamaty).
R hhor Rząd okłada się z towarzystwem

ubnatmo o zaprowadzenie bezpośredniej komunika- 
Ji parowcowej z Cyprem. Włoska eskadra wscho- 
nia niespodzianie zawinęła do Civitavecchia. Dzien- 
,1K urzędowy ogłasza stanowcza organizację 28 kom- 
Paoij strzelców alpejskich na stałej stopie wojennej.

21.— r rancja oznajmiła Porcie, że w kwc- 
J1 greckiej nie łodzie wywierała żadnej presji, że 

„ ■zeJ zostawi swobodne pole zobopólnemu porozu
mieniu się obu mocarstw.

21-go.—Donoszą z Konstantynopola do 
any Telegraph, że konwencja austro-turecka uieba- 

zostanie zawartą.
.Londyn, 21.— Według depesz odebranych w urzę- 

wojny, stan zdrowia wojsk na Cyprze jest nieza- 
‘ kalający. Z liczby 2,622 wszystkich żołnierzy, za- 

łJ^lWa ° czasu P^^cia ua wysP2 400, umar-

21-go. — Z powodu, iż na miejsce Beusta, 
ly; pojechać hr. Alojzy K»ro-
Pto’ia . isno domysł, iż fakt taki jest jednym z sym- 
rzu zwycieztwa polityki opartej na trójprzymie- 
lennii/ eo° Karolyi jest podobno bezwarunkowo zwo- 
ko o<> Y?1, Best. Lloyd zaprzecza temu i wnosi, że tyl- 
źe i ®?Wste nieporozumienie Beusta z Andrassym mo- 

_g/'c przyczyną dymisji Beusta.
arnaL°-r (Cottaro) 21-go. — Ku Podgorycy ciągną 
napad * liczbie 3000, chcąc bronić tej* fortecy od 

jL/N Czarnogórców.
krzyW]!/Z “V?0- — Podobno ks. Bismark dostał po- 

tu z Cetynji ks. Koma- 
Jna Doj , ’ 8ię zaraz do księcia do Niszu. Poleeouem 
górjX, n° ^yMnanie spółdziałania SerbjizCzarno- 
**’Oia ,Przeciw A i hańczy kom. Ks. Milan miał zastrzedz 

ł acyzję * tej sprawie aż do czasu, gdy Kisticz 

do kraju powróci. Że Czarnogóra bodzie musiała 
chwycić za broń, tego są pewni i w Cetynji i tutaj, 
bo Porta niema siły do złamania oporu ligi albańskiej, 
którą przy tern ciągle jeszcze popiera Narif basza, wali 
kossowskiego wilajetu.

Berlin 21-go. — Komisja przyjęła wczoraj odrzu
cony paragraf 6 w zmienionej przez Laskera redakcji. 
Paragrafy 2 i 3. dotyczący kas, stowarzyszeń, przy
jęto, również i 5 o zgromadzeniach. Paragraf 4 o ape
lacji do rady związkowej nie załatwiony.

Bruksella 21-go. Tutejszy sąd skazał literata Clau- 
dePa in contumaciam na pięć lat zamknięcia i 2,000 
franków kary za ogłoszenie broszurki, treść której o- 
braża cesarza niemieckiego i powagę obowiązującego 
prawa. Wydawca tej broszury Carlier skazany został 
na 18 miesięcy więzienia i 500 franków kary pie
niężnej.

Rzym 22-go. —Wczoraj wielu także obywateli 
zwiedzało grobowiec Wiktora Emanuela. Wiele sto
warzyszeń i osób prywatnych udawało się do Porta 
Pia, składając tam wieńce. Wieczorem panował wszę
dzie jak najzupełniejszy porządek, miasto przybrane 
we flagi i uilluminowane z powodu rocznicy zdoby
cia Rzymu przez wojska włoskie. Jeneralny sekre
tarz ministerjum spraw wewnętrznych Rochetti roze
słał wczoraj okólnik, w którym zwraca on uwagę na 
stosunki bezpieczeństwa publicznego. Okólnik oświad
cza, że rząd nie dopuszcza ani nadużycia władzy u- 
rzędniczei, ani wogóle żadnych zboczeń od prawa, 
żąda zaś bezwarunkowego uszanowania prawa, naka
zującego konieczne zastosowanie środkow lojalnych 
dla stłumienia bandytyzmu. Wzywa więc okólnik pre
fektów, żeby rozwinęli swoją całą działalność i całą 
energję dla surouego stosowania prawa względem 
złoczyńców. W przyszłym tygodniu ma tu przybyć 
hr. Corti.

Wiedeń 22-go. — Depesza Polit. Corr. z Konstan
tynopola 21 b. m.: Wczoraj rozpoczęła się ewakuacja 
stanowisk rossyjskich pod Konstantynopolem. Dywi
zja Skobelewa odeszła już do Czataldży. Kwatera 
główna rossyjska opuszcza San Stefano 23 lub 24 b. m. 
Zarząd policji oddano już napowrót w ręce tureckie. 
Assym basza mianowany ze strony Porty członkiem 
komisji międzynarodowej do uregulowania granic Ru- 
melji wschodniej a Lusni basza członkiem komisji do 
uregulowania granic Bulgarji. W Kozanie opór po
wstańców nie ustaje. Muchtar basza donosi z Krety, 
że niebawem spodziewa się przywrócić spokojność na 
tej wyspie. Rossjauie zupełnie Erzerum opuścili.

Paryż 22. — Gambetta nagle zachorował na gar
dło i dla tego nie przemawiał w Grenobli.

Paryż 22-go. — Onegdaj znowu policja przeszko
dziła zebraniu się socjalistów; zarządziła rewizje po 
domach ale nikogo nie aresztowała. ’

Berlin 22-go. — Post zapewnia, że w Gasteinie 
Bismarck i Sennyey zmienili tylko między sobą kar
ty wizytowe. Z powodu mowy Gambetty sądzą w pa- 
ryzkich kołach finansowych, że Leon Say poda się do 
dymisji. Następcą jego byłby Freycinet. Rząd pru
ski oświadcza, że inicjatywa układów kissingeńskich 
wyszła od papieża. Wczoraj aresztowano tu za obra
zo majestatu redaktora Berl.freie Presse.

Wiedeń 22-go. — Depesze Polit. Corr. datowane 
21 b. m. Z Białogrodu: Pułkownik Jowanowicz iłli- 
skowicz mianowani ze strony Serbj'i członkami do 
uregulowania granic serbskich. Komisja ta wybrała 
swoim przewodniczącym delegowanego francuzkiego 
p. Auboret. — Z ITizreudu: Około 12,000 mahome
tan udało się do Bośnji dla wzmocnienia tamtejszych 
powstańców. W Jorze powstańcy budują warowny 
obóz. — Z Rzymu: Król Humbert zaniechał podró
ży do Paryża. Przy rozdawnictwie nagród na wy
stawie paryzkiej reprezentować będzie króla włoskie
go książę Aosty.

Berlin 22-go.—Mówią tu, żenastępcąBeustawLon- 
dynie będzie nr. Wimpffen.

Wiedeń 22-go. — Ministrem spraw wewnętrznych 
ma zostać Stremayer, który przy tern zachowa tekę 
wyznań. Dr, Unger zostaje ministrem oświaty. Herb
stowi ofiarowywano jeden z wydziałów w gabinecie 
lub gubernatorstwo banku, ale nie przyjął.

Praga 22-go. — Donosi Bohemia, że Er. Beust bę
dzie przeniesiony do Petersburga, za zgodą Najja
śniejszego Cesarza Alexandra, gdyż baron Lange- 
nau prosił o uwolnienie zupełne od obowiązków.

Peszt 22-go. — Pesti Kuplo przytacza następujący 
epizod z kongresu berlińskiego. Ńa jednej z "wielu 
narad prywatnych wystąpił Andrassy z żądaniem o- 
kupacji Bośnji. Bismarck z początku opierał się temu 
żądaniu i wręcz Andrassemu powiedział, że trzeba to 
było zrobić przed rokiem, bo teraz okupacja nie mia
łaby już sensu. Lord Beaconsfield był tego zdania. 
Zresztą przyjaciele hr. Andrassy tłó*maczvli mu, że 
okupacja nie może być przedmiotem obrad kongresu; 
bo toby się sprzeciwiało układom zawartym z hr. 
Szuwalowem, według których jedynem zadaniem kon
gresu miała być rewizja traktatu San Slelano i san

ie, a po.<oju między stronami prowadzącemi wojnę. 
Ponieważ kongres dla Andrassego przedstawiał war-' 
tość tylko o tyle, o ile spodziewał się odeń mandatu 
okupacyjnego, przeto hrabia stracił cierpliwość i' 
oświadczył żc kongres opuści, jeśli mu mandatu nie 
dadzą. Wtedy uczyniono zadosyć jego życzeniu. 
Kiedy członek parlamentu angielskiego sir Dram- 
mond Wolff w rozmowie zapytał lorda Salisbury dla
czego on, jako pełnomocnik Anglji, stawił wniosek 
o zajęciu Bośnji, lord odpowiedział, że zrobił to tyl
ko na prośbę Bismarcka, który dniem pierwej był’ 
u niego i prosił go o to. tłómacząc się, że inaczej on; 
sam (Bismarck) musiałby to zrobić a chce tego uni-; 
knąć. Salisbury nie chciał Bismarckowi odmówić 
takiej usługi i wniosek stawił, ale zarazem wraz zpeł-j 
nomoenikami tureckimi domagał się uprzedniego; 
zawarcia konwencji z Porta, w czem go przegłosowa-’ 
no. Wtedy hr. Andrassy mówił, że do zajęcia Bośnji; 
potrzebuje tylko jednego pułku wojska, jednej cho-‘ 
rągwi i kapeli wojskowej.

— Na posiedzeniu komitetu Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych, dnia 16 (28) sierpnia“r. b. odbytem, 
przyjęci zostali na członków rzeczywistych towarzy-i 
stwa pp. Chełmiński Ludwik inżenier, Jeude Teofil 
artysta-malarz, Portn/r Adam bankier, Rotbtat ytsA--i 
celi urz. B. D., Ryszkiewicz Józef artysta-malarz. rz.. 
r. st. Sejfman Piotr, dyr. inst. weterynaryjnego w Ka-' 
zaniu, Szwojnicki Roman artysta-malarz, "Wysocki' 
Stanisław obywatel. . i

— Otwierając z dniem 1-m października r. b. za-) 
kład przemysłu*o-rękodzielniczy dla kobiet, mający j 
na celu wykształcenie młodych osób, które ukończy'-; 
ły nauki, w rozmaitych gałęziach pracy dla nich wła-1 
ściwej a mianowicie wykładane będą: ’1) krój i szycie , 
bielizny; ,2) krój i szycie sukien;’3) krój i szycie) 
rękawiczek; 4) introligatorstwo; 5) retuszownie foto-< 
grafij; 6) buchalterja. Mam zaszczyt podać do wiado-ł 
mości publicznej, że zapis’uczennic rozpocznie się{ 
w dniu 26-m września, w lokalu zakładu ulica Szkol-j 
na nr 6 (w domu gdzie żeńskie gimnazjum) i trwać) 
będzie codziennie od godz. 10-tej zrana do 1-szej po> 
południu. Opłata miejscowa z góry uiścić się winna,! 
wynosi za każdy wykład rubli*6 miesięcznie. \ 
1—2—17605— _______ rTulja A^ngel,

— Feliks Edslkowski. dentysta, były za-
stępca profesorów przydentystyczno-tećhniezuej szko-. 
le w Wiedniu, praktykant n dra Tillaux w Paryżu,’ 
mieszka przy ulicy Leszno nr 7 (czwarty dom od ro- * 
gu Rymarskiej) i przyjmuje od 10 rano do 6-tej po > 
południu. —17294—1—6— 2

— Adwokat przysięgły Sorgenstein powrócili
do Warszawy. Sto-Jerska nr.,13. —17,565—1—3;

— ]Haksymi1jan Studencki,, adwokat >
przysięgły z Petersburga, przyjmuje kii-’ 
jentów do 11-tej godziny rano. Orla 7, w'bramie na* 
dole. —17295—2—3— '

— Doktór Witold Wikarski, ordynator)
Szpitala w domu przytułku i pracy wyjechał z*a grir* 
nicę. _______ —17615—1—3—

— Instytut gimnastycano-lecznicsy] 
St. Majewskiego na Sewerynowie przyjmup* 
chorych przechodnich i na mieszkanie, mianowicie 
dotkniętych chorobami chronicznemi i różuemi nie-1 
foremnościami organizmu ludzkiego. Lekcje w szko-> 
le gimnastyki i szermierstwa odbywają się w różnej) 
porze dnia do 10 tej wieczorem. 3—6 —15757—>

— Świeże transports wybornej herbaty nadeszły, 1
do składu M. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej J 
nr 16. 5-6—16233—

-------------------- i
— Władysław Kruszewski, właściciel; 

magazynu mód i nowości przy ulicy Miodowej nr 3,> 
w pałacu W-go Grabowskiego, powrócił z Paryża, ł

1—3 —17385—
Poleeamy nasze stare wina węgierskie

Fin de Sante (Wino zdrowia) v 
jako wyborny środek wzmacniający dla chorych,; 
cierpiących na nerwy lub żołądek.

Cena y, butelki rs. 2 k. 50’ ’/, butelki ra. 1 k. 25. .
Jean Styfft &fils, Skład win w Warszawie Płnga> 

45, vis-a-vis Nalewek. —16222—6—12
— 'Władysław Jarocki, współwłaściciel

składów płótna, haftów i bielizny pod firmą Jaro- > 
cki i Kwaśniewski, w dniu wczorajszym wy-f 
jechał do Paryża. —17619—

— Pod firmą Droesse Bandaźysta, JntonP
Smoradski, wykonawca pasów rupturowych, te-, 
mi dniami wyjecóał do Paryża w celuspecialnięjszego ‘ 
obeznania się w wzmiankowanym przedmiocie; po-’ 
wróci za trzy tygodnie. '—17626—
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5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 
.. ” ” ._•? wale.
Listy zast. m. War. serji I

n » „ •
„ „ j- .. ni.

Listy zast m. Łodziserjii ill 
4% List, likwidacyjne duże..

„ „ małe..
Bil. Bank. Ces. ser. I II i III. 
Ros. Poż. Prem. z r 1864..

„ „ 1866..
5% Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożv czka wschodnia .. »....

Zatem w roku 1878 więcej rs. 131,141 k. 31
17408—1—1 mniej rs. — k. —

rs.
Zatem w miesiącu sierpniu 1878 więcej rs. 

mniej rs.
Od początku stycznia do końca miesią

ca sierpnia 1878 r. dochód wynosił . . . rs.
W tym samym ezasie r. 1877 dochód 

wynosił . . . .     . rs.

Akcje i Obligacje.

Akc wink tow. Boa. koh żeh 
za rs. 125.......................

Akc. dr. iel. War.-W. rs. 100 
Ake. L. - ‘ '_____ ...
Akc. dr. iel. War.-Terespol 
Akc. dr. iel. Fabr.-Łódzkiej. 
Akc. Banku Hand, w Warez. 
Akc. Banku Dyskont w War. 
Akc. Banku Haadl. w Łodzi 
Akc. War. Tow. nb. od ognia 
Ake. War. Tow. febr. euzru 
Akc. Tow. fab. cukru Józefów 
Akc Dobrzel.T. fabryki cukru 
Ako. T. Lilpop. Ran i Leew. 
Ake. Tewnnys. fob sxehm 
Akc. Towaru Łazien i Ł źni

Z kojcem gie^Ł 
ią-lano | pl»c?*£

rs. 
rs. 
rs.
rs.

Prawnie taMn a miesiąc sierjieU 1878 r. 
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej: 

Rok 1878.
167.117 k. 68 
356.452 k. 16 
34,719 k. 53

558.289 k. 37

Rok 1877.
Z przewozu osób . . rs. 37,672 k. 73 

n towarów r& 39,035 k. 20
Różne dochody . . . rs. 12,141 k. 34

razem rs. 88,849 k. 27

żądano
14x55

9.71 
li«40 
124 5 1

Dopełniono Z końcem giełdy 
trama kej i ----------------------

razem rs. 437,093 k. 13  
Zatem w miesiącu sierpniu 1878 więcej rs. 121,196 k. 24 

mniej rs. — k. —
Od początku stycznia do końca miesią

ca sierpnia 1878 r. dochód wynosił . . . rs. 3.851,640 k. 751/,
W tym samym ezasie r. 1877 dochód 

wynosił . ........................... ....................... rs. 3.094,536 k. 54
Zatem w roku 1878 więcej rs. 757,104 k. 21»/a 

mniej rs. — k. —
II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej. 

Rok 1877. Rok 1878.
40,685 k. 48
53,840 k. 1
13,994 k. 97

Wartość auponow od 1 stó« zast. iu22, nu*yeh 1Z<zastawnych m. Waran.wy ««r. 1 i 114 */t(—uo Łouzi 
listów likwidacyjnych 125*/9 obligów skarbowych 192>/» pożyczki prem. 1-ej emisji 9ó*/( 2-ej emisji 16'/,.

| Monety: Półiroperjały rs. .------- .— Sztuki dwudżiestofrankowe rs. e— — — marki niemieckie rs. — kop. —
pińskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —

Papiery publiczne.

Weksle: Dopełnione tranzakcje

i B rllti & yista Z krótkim terminem (2 dni) 800 marek...... 143 55-47'/2 40
i Londyn 3 mieś. a a ZS 1 f St.................... 9 70—69

Paryż 8 dni » a za 300 fr......................... 116 17 W
Wiedeń 8 dni „ r, za 150 fi ............. 124 20

żądano | płacono

—i— _
100 —

9820—10 98 30 98.10
95.201510; 98 '.8 20 98 —

93.75 93 95 9310
—

92.15 93.25 93.15
**■*,*■■•*

87.6b8085 9o 87.85
Mae«M

— MtśmietMb

---

■ i.i eei ia*
—.— 93 25

  

IPRAITTCZNEITRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA. SP MlIAJE POLLACA. SCHMIDT. KRAKOWSUE-PBZE0MIESCIE Ni7
  

Jest do wynajęcia

KTowo otwarty Główny Skład

i innych produktów

jezune na rurację, mogą muc przy ze oils 
poieieemwenie w osobny* lub wspólnym pe4 
k«jo—Nowy.Świat Nr 16. — 1H8<5 —

ivaaiuii* ł cupuiiom, im run uv muz,ih i kihzkhi i. u : I • * • *
parcianna, jedno calowa. Elektoralna Nr 29, t •uc*ni’ 5 P ’ na 1 m 
wiadomość u stróża. -17558-1-2 ’ , cwpłe i suefie,-rwziue rs 35Ó.

-i. -----.. ----- ------  - J domośc tamte w piekarni -17432--17432-2—3

powiedniejszyby był na zakład jubilerski, fry 
zjerski lub krawiecki. — Wiadomość u miej
scowego Rządcy.

 

Dziś: Nauczycielka.— Kalosze.—Ko
sa i kamień, —Kto pod kim dołki ko
pie... Jutiw Niema z Porticy.

Do wynajęcia zaraz z powoda słabości 
Sklep i dwa Pokoje, 

na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 39, nąjed-

Osirzeźeuie.
W dniu 20 b m. w wieczór, •kredtłe"’ & 

stał List Castaway Serii I z n-k“ 1 
enaezoay Nrem 166*37 n» rs. KiO. ' .(to
nią w rasie natrafi-na na takewy. • • gg 
hale wi»domości 4e Huteia Polekieg’ •

Korzystny interes
dla pp. Stolarzy lub Fabrykantów.—Jest do 
sprzedania 659 sztuk desek topolowych, 
suchych, różnych długości i grtbośei. — Wia
domość u pana Murantowieza w Wawrze, na 
9-tej wiorście traktu Brzeskiego.

6 -6-16849—

Leszno Nr 10.
Jest do odstąpienia Kontrakt aa mleo»> 
kamie, siUaUatąee się z salonu, 3-eh p»kei,

Do wynajęcia od 1 go Paidzieraika h * 

Dwa Pokoje , 
irzedpekoikiem, kał ty s odda. Iny* **1 
aa, na parterze, za rs. 123 rocznie. C" 
zka Nr 37, drugi dcm od Twardej.

 —lz543—1—X

Do sprzedania:
Pręncsw etarna, kaszmirowa, nowa i kilka 
innych Sukień, oraz Paltocik atłasowy na 
wacie. Wiadomość w dystrybucji, obok Btasa- 
kowskiego, na Krakowekiem-Prźedmieśeiu.

-17577-1—1

Do sprzedania:
Tokarnia z su portem, miech do kuźni i kiszka

<W»> Jest do sprzedania

FAETON
Petereburskt ■’’oę przysłoną. Wiadomość
* lakierni’ zolimska Nr 17.

-X7574-1-3 , •

____________ — 17396
Poszukuje się

dnietwa uwiadomić, iż obecna pora jest naj
stosowniejszą do przesadzania truskawek i po
ziomek; posiadając takowe w znacznej ilości, 
mamy honor się polecić.—Wszelkie zamówie
nia przyjmują nię w składzie nasion i kwia
tów świeżych

BRACI BARDET,
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, 
aalac JW-go hrabiego Ordyns-ta Zamojskiego.
* —17590-1-3

z "ddzielnem wejściem, mote być z upland 
lub bez mebli, z usługą, a jeśli można to i m 
stołem, w okołicneh pUen Teatralnego, Sena
torskiej, Miodowej i placu Króla Zygmunta. 
Uprasza się o wiadomość do ^rdakeii Karlę
ta Wauzawakiego pod lit. K. R. —17475—

jest do wypożyczenia na pewną hypotekę miej
ską, bez pośrednictwa. Adresy proszę skła- 
dać w Redakcji Kuijera Warszawskiego pod 
lit M. S. Nr 25. —17571—1—3

% Lokal fabryczny,
Mtrsebny jest od 1-go Paidztemika r b 
Maesć w Ajeataiae ogłoszeń, 8- naumk* Nr

—1761)0—
Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, m 
z towarem i u iądianiom.—Wiadomo**-• 
Bota Nr 17 lit o. * 1—<-i75^>

świeżo wytapetowany, ciepły i jasny w 
ku mu sta, za eto rubli roeznie, dla osoby p** 
teńskirj. Bliźsta wiadomość przy ulicy 
lewokiej Nr ta (Tivoli), mieszkanie Nr * 
godziny 9 do 12 z rana. —17581—1~~~\

• pokoi, z balkonom, od frontu, piwpekój, 
kuchnia, śwista wyrwrta».rowaa«. do wy-alf" 
eia >araz lub oo l-r» H1*6?
vy-Śoiat Nr 12.______ —17o06—1—3^

J«ct do odstąpienia w każdym ezasie

W jednem z mia-rt gubernialnych jest dc 
sprzedania 

DRUKAENIA, 
lub też poszukuie się wspólnika z kapitali- 
kiem do tejże drukarni. Wiadomość w dru
karni Czerwińskiego i Nieniry, ulica Świeto- 
kizyzka Nr 1326 (10> w Warszawie.

8-3 —17981—

DUL1NA SZWAJCARSKA.
^gpMinvi* •

- t Dziś i codziennie

oparkaniony. ze .tudaią, do wynajęcia na la 
trzy. Alea Jerozolimska, niedocbodząc ulie; 
Żelaznej, obok budki policyjnej. Wiadomość 
ulwa Miodowa Nr 10, w srładzie farb.

—17595—1-3

Nagrody rs. 5.
W Piątek dnia 20 b mM M'

wozu, na uliey KMttcraloej pr.ed b****. 
mer 5 tootało zgubioną woalko e»r«* (,H 
ga boroekewa, paoow.aa girl-•3*'“* *
siron. Łaskawy zasłane* n-ehe* ’ _yłrf/ 
mieszkania Jana Bctsokna P 
namaz. a-a —1»«# -

ASTMCDAMEGO TORO
j k. PIOTRA LUTYJ

prey uliey Długiej Nr 557/32 wpr et Hotelu Niemieekkgo w domu 
WW nych Jasińskich: Otrzymał pierwszy transport Kawioru Astra
chańskiego z tegorocznych wrześniowych mjowów. mał • solonego i pra- 
sownego, serwetuwego takteg .ż, oraz Karuku 'ybiego, Groszku i 
Sera zielonega. Baij^nu wołyńskiego. Musztardy prawdziwej sa- 
reptskięj w proszku. Konfitur płynnych. Marmolady w różnych ga
tunkach, Sardeli marynowanych (kilki zwane) i Minogów Narwslricb, 

z czem poleca się Szanownej Publiczności, Piotr LutyJ.
1—5 — 17593 —

Do przedsiębiorstwa od lat 15-tu egzystu
jącego, dającego procenta od 25—30, eelem 
rozwinięcia takowego na szerszą skalę, po
trzebnym jest

WSPÓLNIK.
s knpitałem cd 1,500—2,000 rubli. Wiado
mość można powziąść w Kiosku na placu 
Bankowym. —17602—1—3

Do sprzedania*-
Garnitur brylantowy, złożony z broszki, kol
czyków i krzyżyka, znacznę) wartości, oraz 
dwa lustra (tremo), z marmurowymi blatami, 
w ramach złoconych, przy ulicy Nowogrodz
kiej Nr 1, mieszkania 4; rano do godziny 10, 
po p łnrisiu od 4 do 6. —17583—1—3

WMaHC* Pułk keksbulmeki Owiarza auetry- 
HrtaMP jackiego w cytadeli, p"daje do wia- 
dvmos i, iż w dniu 13 (25) Wrz-śnia r. b: 
o godzinie jewyuastej z rana, odbędzie się 
linućnAin na d stawę na rok 1878 i >869 
IIŁjlabja neutępujących produktów: mię
sa. kapusty, karb fi i, obuli soli, mąki p8«aa- 
nnej, grochu, słoniny, snitków, kurzem ma
sła, oleju, becz-k do kapoaty owns. Haaa 
i potrzebuje pułk ANTRRPREINERA de 
kluba. 1-3—1.587—

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebniąee odbyć słabość, lub pny- 

jezdne na kuraoję, mogą mieć przyzwoite

pokojowy, n mery kańskiej fabryki Estey et 
Comp., o 6 - c;u głosach mało używany, 
wiolonczeli* fabryki Ruderta prawie no
wa z nowym futerałem, pulpitem, krzesłem 
i szkołą Kummera, są do sprzedania znacznie 
niżej kosztu.—Ulica Rymarska w gmachu gdzie 
żeński penej in, w dziedzińcu na 1-m piętrzę 
nad Probiernią. 1—2—17603—

 
~ STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła sL 4, w południe 9
Eeomnra (761 Odmiana.) 

— Wysokość wudy na Wisie stóp. 0 c. 7

Z powodu wyjazdu jest zar*. do wynajęcie
Lokal umeblowany, 

składający nie z salonu, 6 lub 7 pokoi, przed
pokoju, kuchni, w której są urządzone zlewy 
i piwnicy Wejście do mieszkania ogrzewane 
i zamykane. Wiadomość w kiosku, pny rogu 
Alei Jezozolinskiej i Nowego-Światu.

2-2 L 17357 -

przy familji taeuej, bardzo wygodny, 
eki. suchy, ciepły, ee śwież** powietrze*,41* 
kawalera lub panny, m<>ta b?ć su etełe*-" 
Wi»<o*uśe na aueiseu u stróża, uli*. ***** 

grodzka Nr Ib. —175*2—1—3

Mieszkanie 
de odstąpfeaia z powodu Wjjazdu od > £* 
Października r. b. na 2 « piętne od £r‘,*t?! 
talon trzy pokoje I knehnia. przy ulicy ** 
azatawwektej Nr 19 a»*y, rtrii •skat* 

l-3-17ta*->»

Ulie* Jerwanbmaka Nr 80,

Dwa Pokoje, 
pnedpehój i kueiaia. d» wynajęci* z p *\, 
wyjasau, suuhe I ciepłe z. rs. ro‘l*T 
od I go Pataiferaika —Tamże są różne **

< a nowym programem.
13—0 _______ — 16454 —

ARKADJA
przy ulicy Królewski)j nr 37. Dziś i codzien
nie występować będzie pod dyrekcją Ferdy
nanda Semmela w Warszawie jaszcze niesły- 
szany oryginalny komiczny kwartet izraelski 
(śpiewający po niemiecku) , Judenąuartet-4 
braci Sammel, z berlińskiego teatru Thali*. 
Początek o godzinie 7-mąj. Bliższe szczegó
ły w afiszach.2—6—17476— 



do maszyny O'** Wilsona I podręczne, pe- 
trzebne «ą zaraz da domu prywatnego. M do
brem wynagrwdwntem Ulica róg Zdaaaąj I 
Ceglanej Kr 20o, mieazkaaia 13.

—17679—1— 3
Do mar«y«i Wł. Krwnewstorga, patnebajmit 

kilkanaście Panien, 
asdaiaivayub do Mhr>>i i ekryó.

-176 8-1—1
PoTiebeą )Mt

Mająca krawieeeoyaeę, i dobrą r»-knm«odoeia, 
do Mycia i saięó pohoiowyeh. Wiadomość, 
Królewska Nr U • k»rpvsie Nr mioMtaaaia 
U; <m gadziay 4 do 6 f połndaui.
_ -17589-1—8

Francuzka, 
ebeąn p< wr**k do Paryża. odarnje «>ę » U- 
WanyMkc podróży, Roby »>Mc żyeałł ponieść 
fcoazta tak-wei. — Postaw języki: niemiecki I 
angielski, przytom na dnnkonale Paryż i »y- 
•U«ę powraeebaą. Blbasą viadaa«4d ń- 
Wmaw można aa obey Nnoagrodzkiej Nr 27, 
* ei yma iowaj, *• 1-m piętrze, drzwi aa 
Mewa. -176 7—1-1

Osoba młoda, 
Mająca grnatownio jenłWt frasunki, ntemio- 
•», potoki, orai muzykę, udziela »yeh praod- 
*i»iów aa godziny. Wia 'emośA. ahaa faid 
** Nr 44, drucie piętro od frontu

Y -176U-1-3 
PoMnkafesię

Gorzelanego, 
ber obi z nadal**, tak lytn'iu jak i sitar- 

{•li; dowi-bieo się od to i rana. przy D>»-
Nr 8, miekłfcaaia 1 ■—175*5—1—3

OSOEA 

•bomtana dokładnie z gospodarstwom do- 
••wetn, restauracyjne oa ibutolowem, 
P*«'okuje <<Op<t» iednieg» mtęjao*.; w katnym 
••••e nuże Motyk świadectwu; zastać można 
? l"dt 9 io ł po południu. Ł*euo Nr 7, 
Suknią IŁ » rgni-i-3

łata ieg» p«włi>->ai*a ponzakąjo nę'
TOBY 
lar^n sklepu, obeznanej 
larrwem koheeem w śro 
.nei, crat CZŁOWIEKA, 
i foehaMaio i P"djął 
sklepie. — W ebu razach 
i<ya Wiadomość eedzien- 
5, Królewska Nr 41. »ie- 
iż» potrż-bne szafy shla-

> kontuar.

żeń»kiej, do i 
• natnikm i gnnpod 
«»lm wieku, bezdziet 
inoryby SI, IM4 n, 
“•»oh zająć przy 

jent kat Sie od god4 4„ . 
Sikania 17.— •? ' 
P“we, nieoezkion"

. -176 6-1—3

.„.STOLARZ
Z povuda wyjazdu, są do spriedania tanio: 

Sofa i Biurko, 
•’’»» •tatki knohrtis drewsisse tfa-s«a>- 
« *6ka Nr 19, m sołkasia 7 —17592—1—2

. IŁS. 1,500
» ZT^śyezonia na powaą bypotekę domu 
v o Wia<isi<"M: uliea Piekarska

Jilteteięt par GÓł$l,
ł“ rasa*, UNea

kyt)ei' r®l Krecknalsej, w kos<araek u S«o- 
• __________ -17M0 -1—3

Są do apnedaiua

Dwa garnitury Mebli,
»£ia*yt<» >wy^ Sehąj, do

dwie duże Sale,

MĘŻATKA
pragnie towariysayó młodym damom do Pa
rysa, bet żadnego innego wynagrodzenia o- 
prdez koeitów podróży i utraymania. Oeoby 
potraebnjąee tego, raerą adreesa swoje dożyć 
w Btdokisii Karjera Warsa pod lit. F. P.

3 3 -17086-

ttM Jubilerski.
miassesący się prsy uliey Senatorskiej pod 
Nr 22, sapraeeiw kofeoioła Ś go Antoniego, 
podoje do powszechnej wiadotn»4ei, ii przyj
muje vsslkte obstałnnki na nowe roboty, ja
ko tei i reperacje i wykonywa takowe jak 
nojskuratam t po przystępnych cenach.

Polecam się łaskawym względom Szanow
ną) Publicznofci

Z nuanowanlem
Ł. IFLAWD

B—3______________— 17261 —

Woda na piegi, 
plamy, liszaje, oraz przywricająea naj- 
pięsnieiszą eerę, za skutek której zaręczam. 
Newe-Miasto medoehodiąe Zakroczymskiej Nu- 
mar 47, 1-sze pię ro od frontu

Euzebia Grabau.
4-4 — 16201 —

Przeciwko 
szkodliwemu wpływowi 
na rdrowie ludzkie Pyłu ulicznego, reko- 
mendoią się. Respiratory Ty u ^ala i inne. 
Siatki pyłaobronne—Okulary z miki, 
Konserwy amerykańskie i U p.

laiidih Pik optyk i mechanik m. War- 
januu rINy gzawy.—dostawca Ow

alnego Warszawskiego Uniwersytetu.—Wica 
Miodowe Wr 497A i-3-17(ió6-

Lekcje tańca 
ndrietam u siebie, jakoteż prywatnie.—Rynek 
Starego-Miasta Nr 26. Art bol<-tn 
1—6—17610— K. Minakawskl.

ES

stare lasowane, częściowe lub w większych 
iloSeiaeh w składzie materjałów budowanych 
Ł W, Wiliiuaun i S ka. — Ul. Twarda Nr 13 

1—3—17596—

Specjalny mag zyn 
kapeluszy damskich 
J. M0TTJER, 

■fowy-Swiat Nr 45 
Polewa Bzanownyit, Demom: kapelusze 
kwiaty, pióra, woalki i t. p. diób, 
<>raz przyjmuje obetalunki podług n»i- 
ćwiełazych tómali paryzkich i pranie 
kapeluszy (testerowych, białych.

1—6-17572—

Jest do odstąpienia w każdym czasie 
z wszelkiemi zapasami

CUKIERNIA
wraz ■ reetanraeją. handlem win 1 nu
merami, wjednemz miast powiatowych, 
gdsie enystuje tylko ten jedyny za
kład. Przy tem można nabyć ogród 
Warzywny. — Wiadomość w cukierni 
pana Popielowskiego, ulica Bielańska 
hotel Paryzki.

1—3—17444—

SUai fortepianów i Halin 
A. WERNER, 

ulica Senatorska Nr 16, posiada obecnie kil
ka oryginalnych Harmonii amerykań 
■kich rozmaitych systemów, oraz jeden 
egzemplarz zwaay Piano-harp.

1—1—17608—

urządzeniem, 
zwanym, jest 
ta obejmuje

| SKLEP MYDLARSKI
I z mieszkaniem, urządzeniem i towarem, hib

z powodu wyjazdu jest do sprzedania.—Uliea ' .Mazowiecka Nr 12. /17084-3-3 » Wolskiej.

jest d« sprzedania za rogatkę Wolską, 
mórg gruntu, ogród owocowy z 200 drzew, 
dom mieszkalny i inne zabudowania za cenę 
rs. 2,300.—Wiadomość uliea Ogrodowa Nr 26 

szpakowato, rosłe, są do sprzedania w Bicli- 
caeh pod Krośnie wicami, po w. Kutnowski.

bez towaru, od 6-go Października do odstą
pienia, z powodu nieprzewidzianej zmiany inte
resu.—-Ulica Elektoralna Nr 47.

1-0-17628—

Zginęła SUCZKA 
t ebareików angielskich dnia 22-go Wrzełmia 
t. j. w niedzielę wieczorem, o godzinie 7-mej, 
na ulicy Wierzbowej. Łaskawy znalazca ra
czy dać znać na ulicę Żytnia Nr 13-ty do 
rządcy deau, za nagrodą. 1—1—17629—

na parterze, za rs. 220 rocznie. Składająca 
Się z doóeh pokoi, ópizami i kuchni w której 
zaprowadzony jest zlew i wodociąg

___________1—3—17570—

OSTRYGI DOŁSZTWSKIE,
codziennie ówiełe, otrzymuje Handel Aat.
Stfpkowżhteg0. ^lerlboW* _

Powołując się na powyższe zawiadomienie Zarządu St. Petersburskiego Towarzy
stwa Ubezpieczeń, pozwalam sobie polecić usługi moje osobom pragnącym przystąpić do 
ubezpieczeń a na żyeie w temże Towarzystwie.

St. Petersburskie Towarzystwo ubezpieczeń z kapitałem zakładowym rs. 2,400,000 
oraz znacznemi reserwowemi funduszami, przyjmuje za składkami nąjniższemi.

A) Zabezpieczenia na wypadek ćmierci, dające każdemu ojcu rodziny możność 
pozostawienia swym spadkobiercom pewnego kapitału, płatnego natychmiast po jego 
śmierci.

B) Zabezpieczenie we Wzajemnych Stowarzyszeniach na przeżycie, które najko
rzystniej zastosować się dają dla zapewnienia summ posagowych dla córek i kapitałów 
<lla synów, w eelu ułatwienia tymże przyszłej karjen, jak niemniej w ogóle do zape
wnienia każdemu funduszu na starość.

C) Zabezpieczenie kapitałów stałych i dochodów dożywotnich.
Wszelkie objaśnienia i druki, żądającym udzi 1 im bezpłatnie.
Biuro podpisanego przy uliey Nbwy-Swiat, Nr 39

Inspektor, J ŁŁJ l’|SZ FECIBER.
— 17579 —

FABRYKA RĘKAWICZEK 
JA AA G I AT E R, 
ulica Rymarska Nr 2, wis a vis 

Banku, rog Senatorskiej.
Poleca wyborowe rękawiczki na dwa 

guziki, damskie po Łop. 60. męskie 
po kop. 65 Oraz pralnia Chemiczna 
rękawiczek po kop. 7*/2. Do tegoż skle

pu został przeniesiony Kantor
Pralui 4* iedeńskiej 

istniejący w sąsiednim domu dat kuka, 
gdzie będzie przyjmować i wydawać 
bieliznę na warunkach dotychczasowych, 
zatem Pralnia Wiedeńska posiadać obe
cnie będzie Kantory: na Rymarskiej Nr 
2, Świętukrzi zkiej Nr 13. Chłodnej 34, 
Gołębiej 11 i Mylnej Nr 7.' 3-3 — 17152 —

Za przystępną cenę, z dniem 1-m Paździer
nika r. b, na uliey Hożej pod Nr 34 do a^ą- 
di lokale n. 1-m piętrze:

TRZY POKOJE,
>®r salon z balkonem, przedpokój, kuchnia w sute-
• rvnie, dwie nisze, piwnica komórka i góra.—> 

Dwa Pokoje, salon, przedpokój, kuehnis, 
dwie nisze, piwnica, komórka i góra. Apar
tament* te można złączyć w jeden 
mość w miejsca.4—4—lo<96—

Ważna wiadomość!
Osoba pisząea ładnie, poprawnie i prędko, 

przyjmuje przepisywanie rozmai tejtreści w ję
zykach: polskim, franeuzkim, niemieckim iro- 
syjskim, zapewniając zarazem dokładność i 
aknratnośs w wykonaniu powierzonej sobie 
pracy.—Plac Krasiński Nr 1, gramie na 
2- giem piętrze_______ 2—3 — 17297 —

Do wynajęcia od I-go Października r. b. 
W domu przy uliey LeeiBO Nr 4w 

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
ORAZ

UBEZPIECZEŃ DOCHODÓW 1 KAPITAŁÓW,
ma zaszczyt niniejszem podać do publicznej wiadomości, że zamianowało przy swo
jej Jeneralnej Ajemurze w Warszawie, pana Juljusza Fecbner, lnspekforem dla 
gałęzi ubezpieczeń życiowych. Biuro Jeneralnej A|«ntury znajduje się przy uliey Bena- 

torsuiej Nr 22.

Zarżał St. PfflisMew Tewarzyrtwa Dtezjiart
a»t. Petersburg, we Wrześniu 1878 r.

Jest do sprzedania

FORTEPtfiH
mahoniowy, krótki, o 6-ciu oktawach, z do
brym tonem, za rs. 50. Wiadomość: Tamka 
Nr 29, w szkole żeńskiej. —17567—1—1

Mamy zaszBzyL dla wiadomości naszych 
. klientów i przyjaciół zaprzeczyć niniejszem 
: najformalnie] chytrym i kłamliwym pogłoskom 

rozpuszczanym przez pewnych ajentów nie bę
dących już więcej w naszych usługach.

1 A. Giullaume et Comp.
2—2—17101— w Bordeaux

BRACI CEISLER,
ulica Przyokopowa, wprost I^eszna air 5O6S.
Przyjmują się wszelkie obetalunki wchodzące w zakres podoimych ^'7Ł

2



e. 8

— 16371 —

J. MATUSZEWSKIEGO,
PRZENIESIONY ZOSTAŁ

z ulicy Miodowej, z pałacu Dyzmańskich, na ulice Wierzbową., 
Nr 4, do Hotelu Angielskiego.

2-6 — 17356 —

IWarsz.-Eydgoska

10 m.
1

FAMlłKł tlETTCH ZH. IZM III MEBLI

BRACI FRUMKIN
w WARSZAWIE.

ASMIKTYtfFJiT WIELKI

DO SKŁADÓW
Leona 8. Hassfelda w Warszawie

9
7

11

6 m. 25
10 m. 42

8
5
9
8
9
2
9

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście IJr 412/9, poleca:

IźóżkR żelazne od rs. 4 kop. według 50 wielkości i

8 wieczór pocztowy 3 klasy
38 wieczór pocztowy............
38 rano towarowo-osobowy .
48 po południu pocztowy . . 
13 wieczorem towarowo-osob.

Nowy-Świat Nr 67, dom Zarządu Wojskowego,
poleca Szanownej Publiczności nowo-zaopatrzony Skład Płótna tak krajo
wego jako i zagranicznego tegorocznego bliehu, oraz Płótna prześciera- 

dłowego różnej szerokości.
Nakrycia stołowe na 6. 12, 18 i 24 osób.
Obrusy białe i kolorowe różnej wielkości.
Serwety stołowe i deserowe.
Ręczniki białe różnej eienkośei, oraz ręczniki kąpielowe,
Chustki do nosa płócienne i batystowe, białe i kolorowe i białe z ko- 

lorowemi szlakami, oraz
Nowy rodzaj chustek Mouchoir de chasse.
Płótna szare na magloyniki, podszewki i rolety.

., kolorowe na wsypki, Drelichy na piernaty, materace, rolety i 
markizy.

Koszule męzk?o dzienne od rs. 1 kop. 50 i nocne.
„ damskie „ i nocne od najskromniejszych do najoziob- 
niej szych.

Kalesony płócienne i dymkowe.
Kołnierzyki, Blankiety i Krawa'y damskie i męzkie.
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki i Kalesony bawełniane i z fil 

d’cosse i wełniane.
Perkate, Muśliny, Kret on y, Erilantyny, Piki, Barchany gła

dkie i deseniowe
Kołdry watowane tj betowe i atłasowe.

„ wełniane sławuckie i zagraniczna, 
Kapy białe kolorowe i gobelinowe na łóżka. 
Poduszki gotowe różnej wielkości, wraz z dopasowanymi powłoczkaml 

jedwa'baemi i płóciennymi.
Materace czysto włosień ne różnej wielkości.
Znaczny zapas Puchu i Pierza, oraz Włos do materacy. — 16798 —

OtfcAoafej z Warszawy.
Warsa.-Wiedeńska:

W brukami Hwjwra Warnmetwyu.—Plac Teatralny Nr 473c ónowy 5). 
Redaktor Wacław bzy mano wskt—Wydawca Gustaw Gebethner.

Lecznica Oczna 
Dra Dobrzańskiego 

Erywańska 1O66Ł 
w Warszawie.

Opłata za całkowite utrzymanie, pomoc le
karską i lekarstwa, wynosi dziennie od 1 do 
3 rs.

Porada dla biednych chorych, prrychodnich, 
od godz. 11 do 12. 5—6 — 16097 —

Wantz.-Terespolska: o
po połud. 
rano, 
rano, 
rano, 
wieczór, 
rano, 
wieczór, 
po połud. 
rano, 
rano, 
rano.

h. 15 rano.
m. 55 po połud.
m. 30 rano.
m. 30 wieczór.
ta. 40 wieczór.
m. 45 po połud.
m. 30 rano.
m. 7 wieczór.
m. 36
m. 39
Bi. 53
m. 20

WINOGRONA

BADEŃSKIE
nadeszły świeżo do owocarni 

przy ulioy Marszałkowskiej Nr 52. 
5-6-16561— J. Bartold.

e g.6 m. 15 rano pośpieszny 3 klasy . 
» g. 11 ». 10 rano osobowy 4 klasy . . 
► g. 5 ni. 45 po południu ósob.-miej. 3 i 
• g. 10 B.

g-
g-
g. 
g- 

« • g-
!» _

Warsz.-Petersburska: g.
:» O g.
n 0 ff.   

Nadwiśl. do Mławy: o g. 7 a.
» „ o g. 6 m.
„ do Kowla: o g. 12 m.
„ „ » g. 10 m.

Obwód, zdyttor wied. o g. 10 m. 10 rano
., z Pelcowizuy o g. 5 m. 53 rano

FABRYKA TABACZNA
ZAFIRI PANDAKI

w ODESSIE
ma honor podać do Publicznej wiadomości, iż powierzyła 

wyłączną sprzedaż 
nwyeh wyrobów

STA KHÓEESWO POLSKIE
SKŁADOM

Leona 8. Hassfelda w Warszawie,
przy obu rogach ulioy Marszałkowskiej.

4-6 — 16562 —

10 rano osobowy 4 klasy . .
45 po południu ósob.-miej. 3 k.
30 wieczór kurjer 2 klasy . . 
— rano osobowy <• klasy . .
35 po południu kurjcr 2klasy
45 po połud. osob.-miejsc. 3 k 
14 rano pocztowy 3 klasy . .
45 po południu knrjer 2 klasy
11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k

0 „o g. 8
0 ~g. 6

g- 8
g. 10
g. 6 m. 38

9 m. 15 
ós. 5

Do sprzedania
różne MEBLE i LUSTRA,

mało używane.
Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier
wsze piętro od frontu. —15784—3-3

g- 
g- 
g- 
g- 

o g-

o g. 6 m. 38 
o g. 10 m. 56 
o g- 
o g- 

o g-
O g- 
O g.

PREMJUM BEZPŁATNE DLA PRENUMERATORÓW

BIESIADY LITERACKIEJ,
w formie artystycznego drzeworytu, podług rysunku zrobionego na miejscu, w Dnźnie, wy 

szło z druku i jest do odebrania w kantorze wydawcy
Na koszta opakowania i przesyłki pj enu mera toro wi e zeeheą nadesłać kop. 35; zastrze

żenie to robimy przez wzgląd, aby obraz tak pamiątkowy nie uległ zniszczenia lub zatraceniu 
w prze^łce przy numerze jako dodatek, za co wydawca odpowiadać nie może.

Biesiada Literacka po ukończeniu opowiadania historycznego J. I. Kraszewskiej 
p. t. WILCZEK i WILCZKOWA pomieści powitść 7’. 7'. Jeża 'p. t. ZBŁĄKANY; po powie
ści „ZA HoNOR MĘŻA.** powieść z hiszpańskiego „WODNY i NTE WOLNTK ‘ Oprócz działu 
belle try;: tycznego Biesiada Literacka zawiera artykuły popularno-naukowe, nowo4ci bie
lące k•■■jowe i zagraniczne, przeglądy polityczny i handlowy, pytania naukowe, kerrespon- 
dencje: życiorysy, rebusy, szarady i t. p. w każdym numerze są oryginale, rysunki lub blu- 
straeje podłitsr obrazów polskich i zagranicznych artystów.

Cena Biesiady Literackiej: W Warszawie ro.znie rs. 4; półrocznie rs. 2; na pro
wincji rocznie rs 5 półrocznie rs 2 kop 50.

Pieniądze przesyłać należy wprost do wydawcy pod adresem ,.J. Unger, Nowo
lipki Nr 3—w Warszawie.**

Uwaga. Do premjutn maja prawo wszyscy prenumeratorowi;, dotychczasowi, a z no
ro przybywających tylko roczni lub półroczni. 1—jj —- 57533 —

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY, HAFTÓW I POŚCIELI
pod firmą:

Do sprzedania 

Bfllimfla z lisńw aiebiestieb, 
pokryta rypsem jedwabnym, prawie nie^ 
wena. Obejrzeć można w Składzie Fu»r , 
Starkmana, pod filarami Teatru Wielki 

3-3 — 16663 —

przy obu rogach ulioy MarszaZkowskięj
nadszedł świeży transport prawdziwych tureckich tytoniów z własnej plantacj* 

słynnej pierwszorzędnej fabryki

ZAFIRI PANDAKI W ODESSIE
W cenie od kop. 60, do rs. 8 za funt.

Opakowania fontowe pół i ćwierć funtowe- <c-63 -*
Dla kupujących hurtowo—rabat 1 dogodne warunki. 4—6—•1630

i on h, m hhu tluttey po « i 11 ( 25;(JenTaópH 1 BTo £5,

konstrukcji; Kolebki dziecinne; <Tmy walnie w róż- 
nych fasonach i kolorach, pozłacane i z artystycznem malowi- 

tep dłem, Żardynierki ozdobne i trwałe, Stoły owalne i 
fi Garnitury po cenach umiarkowanych. 
| Cenniki bezpłatnie.

RT Krawiec * Wledrrta- Stefansplatz, — w Warszawie; Senatorska 
Rr 22, w Kijowie: Kriszczatek dom ŁinincenkoL

________  ________ 39—6—11438

Najtańsze ceny! Największy wyfoór! 
Najświeższe fasony garderoby męzkiej! 

otrzymałem sta season letni.
Bak palta wiosenne od re. 18; Sak palta teinie od rs. 14; Palta z pasami 

ił. 18; Garnitury żakietowe od rs. 2Ź; Garnitury marynarkowe od rs. 20: 
Tużurki czarne kaszmirowe od rs. 28; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od 
n. 18; Burki z nieprzemakalnego sukaa od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od re. 13; 
Spodnie w różnych gatunkach odrs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa
sonów 1 gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinne płócienne od rs. 3; Gand- 
iary płócienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny.__  Z uszanowaniem



Dnia 23 września 1878 roku.
  

muzykę w wyższym stopniu, udzielają- ;

Zdolny Buchhalter

2-gIej po poł 
i świąteczne. ł1—1—17G03—

Pcszofcafo psstfiy

znajdzie pomieszczenie. — 
godziny 5 do 7.

otrzymała na skład główny 
książkę pod tytułem:

Poszukuje miejsea

Osoba młoda

W dniu 28'Wrjeńnia (10 PsidkWaito 
1878 roku, o gotbinie ll-+*j zraae, FpraedS’ 
ną (Betonie w Warszawskim Sądac Oknoga- 
wjtnwV. Wy działa. przez aói taras 
w tfrodze dzuuósr osada fchryfiun*

* ■ Miiwwa.ni i ntuinm . Poszufc^je zajęcia
wykształcone—i Bony; Nauczycielki Pol- ! mężczyzna lat średmeh, obejmując posadę 
ki różnych zdolności, oraz Guwernerowie . ksssjera, może złożyć na hipotekę ziemską do 
różnej narodowości i et 
poszukują pracy na stah „ . 
średnietwem Kamilli gierkowskiej.— j?J  
atralny—Senatorska ulica Nr 16 (róg- Bielań
skiej). -16822-6-6

Niemka roMa, 
mająca upoważnienia od rządu, poszukaj® 
lekcy!. — Wiadomość: ulica Wspólna Nr 34, 
mieszkania 6.-16702 -5-6

Nauczycielka
z wyższym patentem, życzy dawać lekcyje 
W domu lab za domem.—Wiadomość: Nowo
grodzka Nr 25, mieszkania 1- —17257 2 3

Osoba młoda, i 
z kaucja rs too, poszukuje miejsca sklepo
wej.—Wiadcmotó przy ulicy Elektoralnej Nr i UM' 
10, mieszkanie 5 —famie dospizedania dwie ’ znft 
BZ’ify sklepowe, za bardzo przystępną cenę.

-17400-2-3

PANIENKI
i uczęszczające do zakładów naukowych, mogą 

znaleźć wygodne pomieszczenie, troskliwą 
opiekę, pomoc naukową, oraz lekcyje muzyki 
na mie’scn.—Konwersacja w języku franenz- 
kim.—Ulica Złota Nr 6 nowy, mieszkania 9. 

—17232—3—3 A. Rzecznik.

tyczy sobie przyjąć osooa, dobrze obeznana 
Z meldunkami, dając ze swej strony odpowie
dnia pad każdym względem gwarancją.—Hoża 
Nr iż mieszkania 4, odgodz. 9—12 i od 2—5.

’ -17431-2-3

jącyeh córki w wieku mniej więcej lat 12-cie, 
wychowujących takowe starannie w domu 
przez przychodnieh nauczycieli — w wyższym 
zakresie nauk — - życzył sobie przyjąć na 
wspólną edukację i koszt panienkę w tymże 
wieku, mającą początki języków, muzyki i 
innych przedmiotów — zecbce zostawić swój 
adres i warunki w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literami C C.

1—3—17588—
■AłSgnuuŁfgMtaB 

KSIĘGARNIA i NAUCZYCIELKA [ 
/w r I ’ W II If f znająca muzykę w wyższym stopniu, udzielają- j
Gebethnera i Wolffa a?w.s; i

Kslandarz na r. 1379, 
przez litortę 365 ehiaiów. 

Cona kop. SO.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

miejscowych i na prowincji. -17010-2—3
Ks. Kapellana wojsk Cesarko-roesyjsk'ch 

Stanisława Felińskiego, 

tara z jutaieii żyda Chrystusa, 
są do nabycia w księgarni II. Trenklera przy 
Ulicy Wierzbowej.—Cena kop. 60 (złp 4).fl 

1-2-17398-

w której znajduje eę b;t» ćxHaz®» wpowfe. 
eia toUoweśiti, gabereji
na —Licytacja zjteznic ró essmy «.
kop. 75. Vadji-m. wynozi c«. IfUslir—WrwJu 
sprzedały prstjtzaua byś megą w Łss^fłzrji 
sekretarza Sądu Okręgewźsgo Wyóziało.
i n podpiactego w War-
szawie pod Nr 471(6F pi-zy uiińy Kywtiś&śi.

Warszawa dcis 20 Wftc&da .2878 K. '

praktyczno-tearytycznia obznajaiany i smded 
jacy się zastosować do ftgtoasnyeh warni
ków fabrykacji i korzyści. — Do sprMdsnuń 
wozy dwa na żelaznych caiaash i skrzynia 
dwie, w dobrem stenie; eztery chousanta for
nalskie; trzy oleandry i inne wazoniki kwia
tów—i naczynia miedziane.—WiatłoMeść: Mar
szałkowska Nr 6B, mieszkania 17.

, oraz osoby po-
. .... _ .... .. kontraktów, na

mocy art. 627 i 650 Cz. IV. księgi L Zbioru 
. Ustaw Wojskowych wyd roku 1859. Pragoą-

V/ O U l» ZX I cy uczestniczyć w licytacji głeśnei, złożyć po-
młoda. uzdolniona w kroju i szyelu sukfeń i P^7 P*^11 na

. damskich, poszukuje miejsca w domu on J wvm ,at'
tnym w Warszawie lub na i_.

' domość: Grzybowska Nr 2, srróż wskaże.
—17263—3—3

Nauczyciel
języka niemieckiego, udziela lekcje z konwer
sacją, w wykładzie ruskim lub polskim, za 
Przystępną cenę, tak n siebie jsk i za domem. 
Wiadomość: ulica Królewska Nr 13. mteszka- 
Ha 2, w prawej oficynie. —16650—4—6

„__ _  IISIIHH
Ulica Złota Nr 6 nowy’, mieszkania 9._ . w Komitecie Warszawskiego Ujazdowskie-

> go Szpitala Wojsku wgo. odbędzie się w dniu 
j 14 (26) bież, miesiąca Września, o godzinie 
' 11-cej z rana licytacja na sporządzenia wraz 
, i pomalowaniem różny eh drewiriaaych ptzed- 

,. , i. .. ' ' miotów szpitalnych, a mianowicie: stolików
znająca język ruski, przybyła z prowincji, żołnierskich 125, sań zwyczajnych obw>owyeh 

: obeznana i gospodarstwem domwem, do za- < 3, gań ze skrzyniami 3 ‘ ‘ '
rządu d«nu,lu6 do dzieci. - Życzy sobie na , rieżarów ze skrzynią 1.

I wyjazd do Petersburga lub Moskwy.— dresy ■ —*-—• —■-
składać upraszam pod literami W. G. w Re-

I dakcji Kurjera Warszawskiego.
-17196-3—3

się zgłisie pod nr 51 as Ezafcu-stórór-K®*-' 
mieście do sklepu. 1—1747^—......... ............ ......................... . M1 

Poszukuje się zsrząda 
znaemyta doHzm; eseba w wwie bęiąea 
pióez rekomendaeji znanych «®ćb. rsałe.s&ijć 
kaucję. Łaskawe ufTerty proszę ekł&dać sa ze- 
ee szwajcara hefcśa . paryzkiego, pod Któ. 
W. G. 101....................................1—3—X356§—
i upoważniam Władzy

w dómu prvwa- I wynoszące 15®/» od sumy jaka
nrawineil—Wia- ’ P°dJu8 umowy przypadać będzie za sporzą- 
“ • ■ - : dzenie powyżej wymienionych przedmiotów,

| oraz dowody dające prawo przystąpienia do 
‘ licytacji.
I Życzący zaś oświadczyć ceny w kopertach 
i opieczętowanych, obowiązani są takowe wswo- 

, ' im czasie przedstawić, w zastosowania do art
i Koresspondent posiadający gruntownie i 39 i 41 ustawy przepisującej warunki dost a r- 
język polski, niemiecki i franeuzkt, poezukire eiani* potrzeb wojskowych.
posady. Oferty uprasza się składać w Redakcji j W ainnki w mowie będącego przedsiębior- 
Kurjera Warszawskiego pod lit. D. F. 16. I gtwa. są do przejrzenia w Kaneeiarji Szpital- 

—16745—6—6 •, nej każdodziennie od godziny 9-tej z rana do

Frocril i Ml
wykształcone—i Bony; Nauczycielki Pol- ! mężczyzna lat średnich, obejmując posadę 
ki różnych zdolności, oraz Guwernerowie . kuwiera, może złntyć na hipotekę ziemsluj do 
różnej narodowości i stopnia wykształcenia, < 10,000 rs, posiada języki: polski, ruski i nie- 
poezuknją pracy na stałe i na godziny, za po- miecki, rolnictwo z teorji i praktyki; może 

“lac Te- , także pracować w kantorze Ihb być rządeą 
znacznego domu. Osoba pośrednicząca otrzyma 
odpowiednie honorarjnm. — Wiadocość ulica 
Źórawfa Nr domu 27 na parterze w dzie
dzińcu, de 10-teJ rano i od 3-clej do 5-tej 
po południu. 1—2—17559—

oprótz troskliwej opieki, 
konweraaeję w fezyiath-. i 
kim i franeuskiia.—Ulica Sxk 
mu gdzie gionazjam żeńskie, f

 

Potrzebne są

euniej. — w iuuziuueisK£k wi tt, i 
w dziedzińcu, naprzeoiw bramy.

!
do umieszczenia na 1-siy numer bypotekt doś 
mu minowanego w Whrsźawia, lab tarsz po-' 
Towarzystwie, -r. Wiadomość w skltpia pann; 
Stanisławskiego, przy regtt uEcy Senatorskiej 
i plaeu ’DutraJncg'?: poi f.Uraai, —170S9—

' broneta, z młodym pokarmem, obfitym, jest u

-17381—2-2

Po 11 kop.
za rulon wyklsjeuia obicia, poleca Ngwo- 
otworzony zakład tapetowania pokot 
Wladontóp, ulica Twarda Nr l-szy w dystry
bucji, w domu gdzie Zajazd Radomski.

1-3-17594-

M Nr 28 Niray-tet
jest d» sprzedania: duża, dwie mniejsze,
Stół mahoniowy, kilk* kszeseł wyplatanych i 
łóżka iyilęrzwtane używane. 1—1—17553—

Uo sprzedania za ponr.ejtną cenę: 
2?f£2w£! 4'ro IC3?J dnia orteJ»**n koocertowyUiihiBsdorfa z Wie- 

Ul. prairfe nowy; 3) Fisharmonia (or- 
żt ibrezno; 4) Szafa dokidą-
5) ćaia'. zdatna do megazynn nod.

2-3—17321—

Dzwona
dużego rozmiaru, są do sarzedanir. — Wiało' 
mość; Twaxda Nr 15, jąleszksnia 5.

-16701—1-6

Potrzebny jest zaraz 

nządca (Mmnisłrater), 
j?/0®11 PGłeżon^o za rogatką Jerotolmską 

aVrv n:?Flca mieszkał ’ na miejscu.— 
«ncia rs. 300.—Wiadowcść: Karmelicka Nc 

’ '"fire piętro/cd 3—5 po południu.' • '

Adres zostawić w Redakcji pod lit. A. Z. 
-609-3-3— 

■ ..., . ..... i i.  ....... ———

. ... . j — uruHBia, z ;ibvuju> puxtrisem, ounwm.
uzdatnione i podręczne, do krawieeezyzny dam- . 81ra8liel4i Ćwikło. Ulica Piwna Nr 45. 
skiej. — Włodzimierska Nr 4, mieszkania 11, ‘ ------- -
w dzieddlffinffttikMjr;'bramy. fłWRS j . -r „ • r— ——

—17191—2—3 Jest do wypożyczenia na Dom wWarszawie

Młoda Wdowa, j RmMI Qr Q Q00 
z prowincji, poszukuje zajęcia do zarządu do- ; IIUUII I ■ Wv« 
mem lub do sklepu—Tamże pokój z oddziel- -  . . ..
nem wejściem, może być z życiem, usługą i 
opraniem.—Wiadomość od godz. 3 do 6 wKio- 
sfc), wprost kolei Wiedeńskiej. —17242—3—3

Jest do sprzedania
KOLONIA,

we wsi Wola położona >'bejmnląea mórg l»‘/„ 
drzew w niej znajduję się około 509; e.-------- ‘
oraz dom, piwnica, murowana stodoła,

Potrzebna jeet

Cospodyni wiejska.
aoie tjlko osoba praktycznie z ta- 

u|;'brwiązkainiebzntjmiona, mogąca przed- 
^^j-dectwa z pełnienia takpwycb. lab 

\ i oła® £’S Ł* reki-mardacje osób znanych — 
tr'rys zostawić w sklepie tabaczBym pani 
Bor^Kii>j. na Podwalu Nr 3 
________ —17211-2—6

miększego rozmiaru, do szycia sukien, bieli
zny i pikowania, prawdziwa amerykańska, sy- 
Btemu erswe’ra f Bekera, która kosztowała rs. 
80, dzlśzpmroda śmierci osoby na niej praeu* 

,Wt do nabyci* za ie. 30, — przyczem 
się zapewnia żo wraz z wszelkimi przyrzą
dami znajdzie 6ię w zupnie dobrym stanie. 
V lubmosć przv uiiey łioatow*) i Brusowej 
poa »r 1, miewkanj* w ożUynle Nr 14 sra
na <io godziny 104<J pp wlaniu od godxl- 
ny 2 . - 3-3-T7250-

M A M7 A I skleP Wyprzedaży
JL Ul J7X, | przy Kactorzo Moroiaemc-Kcaitd&Twyia
, , „k«.— , B Korpaczcwskiegó Trębacka fty 4.

Knsuja, daje zaxwa&i, zazsieate, 
przyj ssszie do wyprzedaży praednsKittr do
mowego użytku, w rodzaju niżej podanych, 
mało miejsca zsjpwjąeycL

Wypraesisje:
Ubrania męz&fe, tJaaishie, tfcfecm- 

no nowe i używane w różnjmh składowych; 
częściach, mundury szWna. urzędowe, eh ustki 
tureckie, francuskie—kapelusze dasskieje- 
sienne. ’

Sprzęty, naczynia i nareętlaia, wazy, 
lichtarze, obrazy, filiżanki, ratuki, azkics i szty
chy sławnych mistrzów, neseserki, toaletyj 
słńrzyjjcc włoskie i tyrolskie; zegar feron-v 
zowy pod kloszem, lampy stołowe i wiszącej 
garnitur porcelany saskiej starej i różne wy
roby ze sukła.

Keszttr? tcwa^ótc łektóatcye&t jełwa—, 
bnyeh, wianianyeh, A.sśhiKiwyeh, ii-rKał«wych.t 

k encxocay/ i Skarpeiki, liście dlml 
fabryk kwr&fów po eanacii fzh.-ywnynhęi 
wyroby z włóeaiu wszelkiego re.dzaju.

Zwraca się uw&erę, że w ekhpiepowyż- 
szyiu, mniej zamożni xu»gą tanio zzopaaywaó 
się w przeimioty potrzebne. Zbieracze staro-; 
żytneści znajdą ciekawe egzemplarze.

 ... 4-0—16536—

Palta jesienne od 20—22 rs.
Surdsty jesienno od 20—26 rs.
Garnitrry j'eeferme od 23—26 rs. 

■‘i’ Palta Zimowe od 23—28 rs.
’ Tużurki csstno cd 16—18 rs.

Suodnie zimowe ejl 6—7 rs.
2-3 -17290-

F. MICHALCZYK,
można na mielcu, to jest na 6-tej wiorście, Uk z własnych, jako 1 przyniesionych 
za ruskim cmentarzem, Nr 134. u Kowalew- materjałow, podług najswiezszyeh 1żarna1 pa-
BVi„: 17119 9 3 ryzkich.—Tamte dostać można gotowych ubic-
bŁ < j rów na porę obecną, jako i zimową, po cenach

Majątek ziemski
do sprzedana, włók 25, w tem lasu włók 4, 
łąk włók 3, odległy od Warszawy mil 8, od 
kolei wiorst 4, przy szosie. Z inwentarzem 
żywym i martwym, ber, słażebnośei, po 1,600 
rubli za włókę—Wiadomość: ulica Widok Nr 
3, mieszkania 8; od godziny 4 do 6 po pohi- 
dniu. —17110-2--6

wycieku średnim zdobreniiswiadeetwa- 
nai,ya«.ihca się doskonałe na gospodar- 

poszukuje miejsca. Wiadomość: 
Ulica hojrogrodska Nr 11, w Mydłami. 

—16587-3-3-

Dv/ie Panny
o maszyny Whelera Wilsona, do szycia, prze- 

*’’er5iy- Potrzebne są zaraz Wspól- 
r stróż Jan wstnże. — Tamże mogą 

nabić pomieszczenie dwie Uczennice.
—- -17404-2-2

11^66337



u -
, Do sprzedania:

Komoda Jeaiono"^. na orzech, za re !0; Palto 
męzkto joedeane. syberynowe, mało używane, 
i& 15 i Dzieła Irumaiyoane Szekspira, nowe 
wyoanie, ra. 12—Bednarska Nr 17 mieszka
nia x0,—stróż wskaia —17239—3—8

Ktoby miał do zbycia 
szczenię nsniei tojęeej mierięesne, czystej 
ras-y lab tuż podła ■ wyżłem
krzyeowsmy- zerhe pozrBtąwi<* adres w Czy- 
tefrd J- Rfaeuderfi. Krakowskie Przedmieście 
Nr 8ó »»wy. 3-3 _ 1794:; _

w Magazynie przy olicy Marszałkow
skiej pod Eu' 67 w domu PP. Kralla i 
Zephiw. 8 19 — im —

0 połowę taniej 
wykonywam wszelkie roboty malarskie, oraz 
wy klejom pokute po kopiejek 11 od rolki—Za 
su&iuaae i trwałe wykonaum gwarantuję.

Z szacunkiem, E. Natowski.
Ulica Piwna Nr 15, pierwsze piętro, 

_ ___________ —17258—3—3

W Zwlłsdsie Zegarmistrzowskim Ju- 
Ijanw Patkowskiego, ulica Su Krzyzka 
Nr 7, (t. j. czwarty do® od Nr-» ego- 
Swiata), są do sprzedania

2 ZEGARY 
tiulowe francuskie, bronio
we, antyki, po przystępne; cenie. 
______________ —16398-3—3—

Z powodu wyjazdu są dwa

Blaaiitty Preiaicwej Fotyciii 
1-ezej i 2-ej Emisji, do odstąpienia na bardzo 
dogodnveh warunkach.— W iadomośó w reko- 
mendaąji guwernantek pani Z. Czaplińskiej, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 49.

—16808—2—3

KĄPIELE |
przy ulicy kruczej pod 

Ar lOa, 
otwarte zostały dla pw 

bliczaosci:
O^ra biletu kop. 60. 

kop. Abonament szt.uk 12 po 
40.

Abonament sztak 6 po 
kop 45.

2-6 — 17011 —

Wilia z wieżyczką, 
składająca s>ę z 10-ein p*koi 3-eh dla słn 
żby, ze s ej nią, w«»»wnią, wanną, wodocią
giem. waterKl'.zetem i ogródkiem, jest do wy- 
naęeia każdego czasu. — Aleja Ujazdowska 
pierwszy nom s?> doliną Szwajcarską. — Wia
domość n Rządcy domu, lub Mazowiecka Nr 16 
w aptece. 2—4—17193—.. .............■■■.....

Jest do sprzedania całkowite 

urządzenie sklepowe, 
zutue do interesu galanteryjnego, na skład 
bielizny, norymberski lub ręfcawiezn'esy. Wia- 
dcmość pu -ŁU,ść można w magazynie Wła
dysława Holmberg, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 17._______ —17363—2—3

W domu pod Nrem ia, przy uliey Krywań- 
skie;, są do sprzedania

Dwie Bramy 
z okuetom, w dobrym stanie.—Wysokość łoke 
4 e» i 6, szerokości łokci 4 cali 5 — Wiadol 
mość u stróża Antoniego. —17249—3—3

Budynek fabryczny,
obswrny, de wynajęcia zaraz. — Wiadomość 
w kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6.

-15978-6-8

można się nanerrć w bardzo krótkim ezasie, 
w nowo otwierająsm się specjalnym zakła
dzie. za b»T<iz« przystępną cenę.—Tamże po
trzebny jest Ueceń dobrej konduity. Wiado
mość: Senatorską Nr 5, u pani Umłeńtotięj.

—17395—2—3

Są do sprzedania: 
Gazeta Warszawska z drogiej połowy 
1878 r, cały 1878 i 1879 — Kur jor War
szawski z 1762 r. i Kurier Polski z lat 
1752, 1753, 1754. — Wiadomość przy ulicy 
Szpitalnej Nr domu 10, mieszkania 8, w każ
dym r.-is-a. 3—3—153?9—

Są do nabycia:
Drzewa owoeewe z włamej 

szkółki, gate ki te dla sma
ku i < k»»«ł cel, są poszuki
wane przez amatorów ogro
dnictwa » chętnie zakasywa
ne po owocarniach jako wy- 

Drzewek można dostać na rogu u lietorowe
Górne.) 1 Rozbrat Nr 1 newy Okazy owoców 
obejrzeć można w składzie win i delikatesów 
pp Braci Wróbel i na miejscu na <i>ł aveh 
drzewkach w szkółkach. «. Górecki.

—17376-2—8
Do sprzedania

lisy, z duxym tomak<>wys» kołnierzem Le«z->n 
Nr 22, da dole od frontu. —17424—2—3

SzLfroki damskie
letnie, jesienne 1 zimowe,

U8RANIA OZIECI&NE, 
regenmamle i paltociki, w znacznym wyborze 
Są do nabycia. Krakowskie Przedmieście, Nr 
2 duma, mieszkania 18. w oficynie na 1 aaem 
pie’rze 2—12 — 174M —

angielskie

1859

Fabryka Powozów 
i najem Ekwipaży

1 Milodrowskiego, 
Elektoralna Nr 13, 

wynajmuje powozy po cenie umiarkowanej 
z końmi i bez, na miesiące, dnie i gudztoy; 
jest także kilka Karet nowych i używaayeh, 
do sprzedania;—przyjmuje obstaluuki i repe

racje_________  —16930-2-6______
Z powodu wyjazdu jest natychmiast

Kawiarnia
do odstąpienia. — Wiadomość: Krakowski*. 
Przedmieście, w gmachu Dobroczynności NrSfi. 

•—17225—3 -3
~ ” DUA DOROŻKAŻY.~

Dwie stajnie i dwie wozownie murowano, 
z obszernym podwórzem, oraz dwa pokoie su
che i ciepłe, do wynajęcia od 1-go Paździer
nika r. b — Wiadomość, Muranów Nr 6. w pa. 
łaeyku I-sze piętro, u pana Kossakowskiego.

3 "0—17194

WE DW
są do sprzedania zaraz n rogatkami Wol
skie® i, mające mórg rozległości 8, przy ea- 
mej szosie; lub na zamian na dom w War
szawie lub na Pradze, a zabseowautaui, to 
jest domów kilka, stajnie, wozownia, chlewy 
1 tympodebne. Ogrody owocowe: pierwszy ma
jący drzew około 900, drogi około 80; w tejże 
kolonji znajduje alę wiatrak do aaroedania lub 
wydzierżawienia, na francotkfeh kamiomłch 
eylindet.—Wiadomoś u p. ObnmMektogo, 1U« 
ea-Grzybewska Nr 80, W ofleynia, atróż wskafia, 

8 Ł 17frt4)w

• Jenne demoiselle. tPnne bean
WHIr familie Boigneusement śleyó-, h*nti 
musieieuM, eounaiss»nt parfaitement plusieiri 
langues, et qui a uśja beaucoup Tuyagś, uesł 
re se placer c mme

damo de compagnie
dans une maison r>e e et di-tioguóe. en P-*'0, 
gn« on en Rue-ie. On esc pnś de laiewr la 
offertes »u nnreau de ce journal dong ]«■< »•» 
ti.ks: B J A. 5 J—6—17223-

CEBEŁEKWIATOWE 
oryginalne z Haarlem, 

jako to: Hijncenty, Tulipan? i t p. 
w parwaeet rozmaitych najpiękniej
szych gatunkach, jot nadeszły de 

Składu Nasi n 

J. G. Berlińskiego,

Koronki
przy ulicy Rymarskiej Nr 2 
5^.1 _ 17:11,9 u

czarne. ae<0. e»'f hic praw t>i *e eh-fiUy i 
eonSra, są do Bp-r aula. — i’iica Ware<-ka 
Nr 7. mieszkania sfi; w ir-dzioach od 12-iej 
w południe do h-tej po pułu m>u.

■ ~~1 21)7 ~~8~3

Do sprzedania:
■ Stodenckie s»y»el- szare: wat..wy i jcsieowr; 
j ormiaki dla r- akiag.. ebło.-z ka. zim-wy 

z barankami 1 aks mi ny n fl. n-H, wgzv-'ko 
no-z «e w jodujm — z -uie. kt i»oem«>ść uełuż- 
by. Zielony piać Nr 7 niwzkania 13

< —17***-a~3

> Skład Węgli i Drzewa
' opałowego, przy rogu ulic: Leszna i Żolaznei 

Nr 68, poh-oa węgla za» r »irza» i k'»j«<WO, 
po cenach prsyst^pajct.—Jan PandeL

- i7» 4—2-3

MAGLE
nowa, ną do sprzedania z pow dn w.j z n.—
Ulica Leaano Nr 61. —17/6»'—2 3

Owa Mai le Wiedeńskie,
są do sprzed an ic w kałdyto czasie, ra p zy- 
etępną cenę — U?iadum<.£.< u właści -ie ki ma
gli, pny rogu Pańskiej i Wr..ai *r 77,

—17 39—9-4

1 Julja K. Fryzjerka, 
prwaioela się za ulicę £ ektoralaą Nr 11, wej
ście z bramy na 2-m piętrze. — pny'» U*, 
wrselkie n b"ty Jako to przerabianie war- 
keczy, leków, — BX'ku* toż <1.st-ć i goto, 
wy.-h wyrobów, a nadto czesze w. .iług 
ostatniej mody w domu u bp bie p<> ko.>. 
30, a na npeścis po k<>p. 50, ukto może 
czesać za ugodą miesięczną. —134671—4—0 

MsWsta

W blizkości drogi żelaznej Nadwiślańskiej, 
rzeki Wisły i droei szosowrj, js«t d» puszcze
nia w długolemią arendę zabudowanie po pa
łacowe i po oranfieryme z parkiem, ogrodu a, 
sadzawkami, domem mieszkalnym 1 bu lenką, 
mogące służyć na założenie zakładu przem»- 
słowego. lub na urządzenie letnich mięsaka ń; 
tamże jest budynek po gorzelni murowany 
i takiż po opasowej Wołowąi, mogące służyć 
na założenie browaru piwnego — a jest także 
miojses po młynie wodnym na przywrócenie 
tegoż młyna, lub urządzenie innego jakiego 
poMiejsoego zakładu wodnego — Ktoby teko
wych potłiebewał, lub poszukiwał,—niech dla 
bliższego pon-za oieuia zgłosi się między go 
dziną ll-tą a 12-ta przedpołudniem w War- 
esawie na ulicę Manwuhewską, pod Nr 79 
domu, a mieszkania Nr 4, a można i przez 
korespondencję. 2—3 16791—

Bieia Dłynn ta dW!
•żeby nie był pąiąey l żeby w jeonej ebwiH 
nrydeHĆ możną eały odcisk 1 korzeniem bez 
ostry6" narzędzi, jednak znany operator Mi- 
chelsolui poleca płyn takowy, oraz maści na 
odetekt i na gnsy. Piyn »a piegi od k 36.

(<B. Wizytuje po doeaeh do godz. 12, zaś 
od 1 po południu przyjmuje u siebie, ulica 
Freta Mr M2 (47 nowy), 5-6-16603- 

Bf&e neUe, sprzęty tatae, szafa 
1 stalli do tart,

■ poweWn wyfaodu aą d» sprzedanie. -Wiado- 
meMt uHea Łeosao, dom p. Bwesta, Nr 38, 
1 Dąbrowskiej, w ofiuynie, na dota-u rana.

-17219—3-4

Przyj maje Suknie do roboty,
Bodnie 1 z enst-m. orae »ytu».ia ffauM 

Kroju sposobem ułatwionym

F. PIOTROWSKA.
Nowv-ńwiat Nr 68 ostato’' "fi.'vna n.% dAt 
Tamto potrzebne są Panter ki do neuki 

-174.8 1 6

D« sprzedania pr y n| <-» Kaiweliekiej ' 
13. obok Cyrkułu: Garnitur r ebH 
n»eh. mahoniowych, f.s n k< zet-wy r» j! 
Biurko sekretarka palisandrowa ra * 
Szafa jesionowa, rebieraus rs. 30; Kred*®! 
je-ion-wy r« 15; Parawan ieóon< wy * 
Szuba piękna bso.h-wm kastorom Fi<1 fk 
Bkim pokryta, obszerna, rs. 80 — 8<ióz wo®* 

—17070—2—3

JhhI do Bp.z.dania pod korzyetue.i waiu# 
kami

Jest do gp zeduafa zaraz 

Miij?|tek ziemski, 
p łoi ny w . kr^gu Czeiskim z 1 s^m, ł»M 
ii|»e.>i»rte<ii żyw) <n i martv ym bel ułsi'1’0* 
to RhtsM wiatom ść, uh.-a Zatr-czy*•*] 
N' 15 niieszkaoia 3, od godziny It do 1» 
i»ao 1—r>— .7.t9O—

Z A K Ł A ■»
SitlHkli i [ułodziejsU

rzy nicy Wspólnej Nr d->nu 5 (1654) 
przyjmuje w-ze kie obstobinki kół owo 
.0 y«n 1 oi wot w\eh n< 8poeó'> ame 
\k»ń-ki o'»« woiowyen co p'wa hu 

w r^kieg" i >ob t wo k wyeh powóz- 
k w.ei. i t p. S . tu do eprzodania n > 
»e W węgiar kto r>oł. derozkar 
kie k.'ł w .».,we. Tamże p itrz t.nl 

s<l er.e's nik 64 Imaeh-k' 1 k ł dzijsti 
r»ip triehni Mą terniinHtorry ,.d 5d‘ 

'8 Iw. Pi- w-it ńs u o om ą z pr< wipej1 
W ladoniośr w wur-iueie

2 2 _t7ii7_

Dla dogodności Dam 
ucząeyeb siy, Zazł»d nauki A Gałeckiej •* 
stał pw,k~zoay 1 przeniesio. y. na ulier Kr* 
kowakie- unedaiieśeie Nr "5, dem zwany R* 
ztora. w sieni prze, h dniej, na d'Uiriem pi? 
trze, w którym wzbłodaną jest- nauka krój* 
szycia end'd damskich "kryć i modeli P* 
ryzkieh; hielizny d»mskiei 1 n ęzkiej, czy6” 
na maszynie i wnirlkieh ubi .rów damskW1 
ozi i-in iyeh —Nauka jest wykładaną teore y* 
nie 1 prak'yeznto — Tao-ze "ot- być przj 
jętyeh parę panienek di nauki bezpłatnie-

«... s 6 i*”32 rJtó-

murowany, z g'ód tom ob-z-iuym. podwó 
rz- m do h..do v w śr. oku mi-sto w esacn* 
ko vk'ło 24.000 rubli.— W>ad<>m ść: nhoa fx* 
szno Nr 51 nowy, u Koeniga bez oośredwet*1 
osób trsecich_____________ —17141 —2 -3

Przrimnie się do

REPERACJI
galanierja: wachlarze, p<»r monetr, grzeb"**1 
w, roby z azyli kreta Zotoi, perłowej m«*2 
wszelka biznierjw, oraz dzieła sataki;
ry, porcelana, fajans, szkł" i waaekto p<»*” 
mioty oazh'tozoB" w składzie papieru i g»*4' 
terji B. Bolcewiose, N«*> Świat Nr U*

- 17i»rz—3- 6 

RESTAURACJA
elegancko urządzona! debrze prosperuj?** 
jednej z pryneypalpyeh ulic jest <10 o 
nia w każiym czasie. Wiadomość w K11’ 
w Ogrodzie Saskim 3—3 — 16989j^a

używane, mahoniowe, jak również i 4, 
pian palisandrowy Kralla i dealera, 
bryn 8t»ni«,jeet do sprzedania.— 
na Nr 13 nowy, o gospodarza. — 

Dwa Faetony i Wolant 
są do sprzedania, znpełnie w <H*y* ije 
Wiadomość: Ulica Żelazna Nr 22, u__



W zakładach moich nauki kroju
sapbywaó się mężna każdego czasu na 'mrs dwutygodniowy, t nauką mycia
■* kllr* j«dn«e riecięezny, we Lwowie Halicka; w Krakowie Reformacka; 

\ \\\ w ** arasawio uuzelam Jekeje osobiście według własaąj najnowszej we 
J XX *®dy-

Uczę kroju nie samych staników. ale i wezystkieh różnych francuskich 
\ 4 i >*•/ ®,w>”*w: stosownie d'-. wychcdzącyuh tóniali, które znaczą się nie podług sta- 
\ |\ *'*{ tok*, mechaaiecnit, bo ta nauka nio ma podstawy i nauką awaćby się nie

J \'J’J mogła
Ueaę w sposób praktyczny, nowy, wprost z roemiarw, podług zasad 

Prawicowych, opracowanych gruntu—nie; w mojem <•'*. Krói zasadniczy nie wychodzi 
**<dy z mody zmieniają s ę tylko garnirunki; najlepszym zad dowodem —*jej usilnej pra- 

sąnakładane przez uezeuuice moje warownie, w klórreh robią zawsze modne i gustow-

D a wielu '«ób pray każdej metoda: 0 przychodziło trudno a wolnej ręki rysować f«r- 
■P, więc własnym pomysłem urządził 2 l.nijki krzywe za poms-eą kWfe eh bardzo łatwo 
wkładnie wykonu:4 się kroje, a całą naukę nadżwyczrj uprąscczają i pospieszają.

Dzieło zawiera 28 tabiie a tekstu 10 arkusz?; kosztuje rs. 3 k«p. r<‘ Nabyć je nwżua 
• Mieszkaniu autora. ulica Miodowa Nr 1, jdętro 2-gie mieszkania Nr 13

Praytem aawiad miam, że moim ueaenuieom wydaj' świadectwa druk'wane.
3 -6- 160*0— iwary Głodzi ski.

mebli

— 16504 —
'.Z iL

te odbywa gi
ADOLF

Warszawie pray ulicy Walien w Nr 1, i 
dobrze wykoócaonyeh, po nader nizkieh

zczyt niniejBzera zawiadom że 
ich Mebli giętych, pod firmą:

,, P^rsposaManie i sprzedaż niżej wymienionych Arodków. jako niezawie ajacych w swym 
“Wadzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone u» ogólnych zasadach handlu)

...... ............. .

Malaje pawr zdrowej czerstwej 
cery. ulida upięksm tw&ri, u 
del'katnia. pleć, zalezpiecząjąc 

od piegów i opalenia..

ziuszeACwepeegaw wysypów, 
ywawancia. dći S^Jcooliweyolo 
j)tyViQ^jhx>ów upalcie z 
4'■ kurzu. ■ ■•*

ÓZO

traw Egipski* kop. 40, Na prowincję wysyła
itiWPl Mvdhi cu aok/^..:_____ __ * 1 2

do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwaj- 
OaiBkiei «r 1713B, Nowy nr 11.

1. Lokal parterowy, frontowy, z urządzonym ogródkiem i fontanną kom
pletnie nowo odrestaurowany, ekła-dai^oy pję g przedpokoju, ri-ciu pokojów, salonu, 
kuchni w antresoli, kąpieli, mieszkaniem dla służby, wedoeięgiem, oraz stajnia i wo
zownią, lub bez.

2. Lokal nn 1-szem piętrse, również kompletnie odieatonrowany, składający 
się z przedpokoju, 7 min pokojów, jednego salonu, knehai i piwnicy.

Wi*do«osó u aiejseóyego sLrćża, ’W incentego, lub w Składzie Braci Lesser przy 
uliej Bymarskien

‘Tamże są do sprzedania Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki p >zeze w^ d<brym 
gnanie, jak również do zabrania 2( 0 fur gruzu bezpłatnie. ~

jj*®y mydeł: Mamontewegy kop. 45. Mydła z
ftikin.niui iwQ tuzinniA liezsLP. <mła.Tv n?? »*j mniyj pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczeń/ 0<i kontrefakrji. 

***»orę<«nym podpisem Agenta Dobrxaiskiego Główny i jedyny Skład w Warszawie, 
“^•garyn Dobrzańskiego, uliea Wierzbowa, Hotel Angielski. — Handlującym odstepuje

! nm mmjiii ruoiiiMŁiw, 
"Wycinania przedmiotów ze skóry, płótna, sukna, 

papieru, blachy i innych niaterjałów. Użyteczne do fa
bryka. ji: kamaszy, obc sów, rękawiczek, kwiatów i t p.

Wyrabia takowe Fabryka Maszyn

J. TAYCHERTA.
ŁJJu.h’łŁTORALNA TsTTJUVCBTl 7. 

JReperaeJe maszyn różnego rodzaju przyjmują się. 
2-fi — 1.7140

g Największy wybór i
| OBIĆ PAPIEROWYCH
W odznaczających się

g SEWERYNA MAZUR i S-ki
Sl Plac Teatralny, obok Katusza.
Są!----- 0 — 6793 —

1

jttuł »JS«?S».a B £ 
UŻYWANYCH I N< :WYCH.

. pny iJlcr ImaBsnW i Mmp Han » H, n li tire
O Kupuje i Bprxsdfge Meble mało używane, edą
▼ meblowania 1 urządzania mieszkafu
Jh Przj gotował nadto anacznr zams w»wy«ai, kwjowydb 
W i zagranvznychinebli, a posśaóąjąc własne warsztat, pr-rrj-
X muje obbtalvnki na nowe meblowe 1 aekoraccjne roboty. 1 

Wazyetkopo cenach przestępnych. ZaŁE&KI i 8-fca F 
’F 34-C — 5327 — «

8JKŁAJ)Y WĘGLI

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
I-szy Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35 

U-gi „ „ M Jerozolimska Nr 1582k
ni-ci „ Długa, Nr 22.

n
n
n

J5
90

.85.
n

»»

grubych korzec 240 funt. z odstawą po r». 1.—
n
n
n

„ kostkowych 
J<ki» grubych

kostkowych ' 
W'ę$jli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie 

fritico Skład.—pud kop. 25. . ,
Korzec Węjęii drzewny eh z odstawą rs. 1.

ftrxewo'. Zu sążeń kubiczny nosuowegu szczapowego zodsŁn. 12.50 
„ „ olszowego „ „ „ 13-50
M „ brzozowego » w » 15-50

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Z& 

kupującym w większych paAjach tak węgle jako też i drzewo na car 
ioroczną dostawę cab-mi wagonami, ceny znacznie niższe.

” F.-ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimska* 3525- 0 J

Prz.y ulicy SIowó^iHenatorMkteJ, STr a, między Hote
lem Baym^hirn a I^iiewakim, wejście przez hK1« p.

MAGAZYN MEBLI
SZCZŁP4H* OLSmUSKIEGO

Poleca się » wielkim doborem Mebli wajświeinzych 
fasonów, doaladuejroboty, po umiarkowanych cenach.

6—12 — 15Ń79 —

Do wynajęcia od 1-go Pażdziernito: Dya_ pokoje, balkon. paest,ż i kuchnia g 
«a 25 rs. kwartalnie.—8 pokoje, ba'Mon, pokój dla B'aaby. passaa, kuchnia, Hpiżarui* I 
i piwnica, za 50 rs. kwartalnie—11 pokoi, balkon do ogroiu, kuehnia, pralnia, dwie fl 
usbv dla służby, 4piż<rnia, garderoba stajnia, wecowma e c. 1650 rs reernie — Mar- i 
szałlrowBks Nr 5.—Tamże jest do sprzedania piękny kary ogier, 5 lat mający, wy- J 
jeżdżony do pojedynki i do pary. 3—0 — 16929 —

i



Do najęcia rare z

są do sprzedani*

U AKUSZERKI

—17373—2—3

wszełkis reparacjo
-17259—8-3

różne Meble,
Do wynajęcia jeden

Są da sprzedania

Do sprzedażna

jl.Q3B0.ICH0 IlCJKyP^

lani, amerykan 1 perefo&a pofiers- 
bwska aa j^dną osobę. S^rab-in

kryte najświeższym maforjałem, sofy,, fotele, 
szeslougi i U p.—Marszałkowska róg Swięto- 
krzyzkicj Nr 60, u tapicera. —17053—3—6

N a j t a n i ej
Złotr Nr 8 (róg Wielkiej i Złotej, 3-cl dom 

od Matszałkowskiej.
PRANIE RĘKAWICZEK

przy famiiji, dla osoby uczęszczającej do 
Inantntu muzycznego, lub innego zakładu 
naukowego, jgŚF" Inb dającej lekcje, 
może być ze siołem^— Wiadomość przy ulicy 
Ciepłej Ńr 7, mieszkania Nr 29.—Tamże jest 
fosprsedaaiaAlgierka niedźwiedziowi, lichta
rze mosiężne i młynek do mielenia kawy.

Po 10 kop.
ZA RULON OBIfilA.

Wyprzedaż obić papierowych wy sorto
wanych, oil tO fcop. i wyżej, do lać można

od Ś-go Michała do Kowego-Boku do najęcia, 
I-sze piętro — 3 pokuje, przedpokoi, alkowa 
i kuchnia, mceblowazie. za 100 rs. Wiadomość 
niwa Smolą Br 8 n pani Lasockiej, lub w kan
torze B. Korpaciewskirgo uk Trębacka Nr 4.

1-3-17598—

Nagrody rs. 40.
Między pucem Teatrahvm i J

wypadła z dorożki PACZKA średniej v 
kości, zawierająca w sobie sznurek kor*|I>Jn, 

sprzedają się rolety drelichów® w pacy, 
z eałroi prryfo od rs. 1 kop. 55 oraz 
obicia: francuskie, anjcielsfcle, nte- 
micckio i csosfeis, po bardzo nizkrch 
cenach. 3—10—16993—

dząey z Wystawy Wiedeńskiej, dla 
braku miejsca, .jest do sprzedania, przy 
ulicy Rymarskiej pod Np 10, w miesz
kaniu na 1-ezan piętrze.

3 -3  •— 17214 —

ey CStaaritee’ Nr 40.
____ Jest do sprzedania

Fortepian
3 pokoje, alkowa, śpiżatka, wygódka, kuchnia; 
salon o trzech oknach, jeden pokój, przedpo
kój kawalerskie. — Mogą być stajnie i wozo
wnie lub bez nich.—Leszno Nr 61, wiadomość 
na miejscu. —17213— 3—3 

świeżo wytapetowany, z osobom wejśetcn 
ulicy Nowy-Świat Nr 5,—stróż wskaże.

—17435—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie, zaeenę, bardzo przystęp®^; 
róg Marszałkowskiej i Wilczej. —17237—3—0

Z powoda nieprzewidzianych interesów, jest 
do wynajęcia,

9 Clmiiste 8.
Do wynajęcia natychmiast, lab r-d Ś go Mi 
chała, w domu całkowicie odnowionym: 1) na 
1-m piętrze sześć pokoi 1 przedpokój, pasarz, 
knehnia i inne wygody z wodadągiam i zle
wem;' 2) na 2-m piętrze takiż sam lokal; 3) 
facjata dwa pokoje i kuchnia również z wodo
ciągiem i zlewem, a nadto sklep urządzony 
z całą elegancją. a—6- 16919—
Jest do wynajęcia od I go Października r. b.

Jest do odstąpienia od 1-go Października r. b.

APARTAMENT
umeblowany, składający się z pr-edpokoju, 
4 eh dnżyeh pokoi, kuchni, łazienki, z wodo
ciągiem, zlewem i gazem, na 6 lub 3 miesią
ce.—Ulica hr. Berga Nr 3, mieszkania 3.

-17176-3-3

Jeden lub dwa pokoje, 
z oeobncm wejściem, z mebliir.: lub bez, z u- 
słtjgą, do wynajęcia przy pojedyncze! osobie, 
dla przyzwoitej kobiety; może być z fortepia
nem—Wspólna Nr 30; mieszkania 7.

-17020- 3-3

POKÓJ
od fronts, o dwóch oknach, z alkową, przed- 
połiojem, meblami, usługą, samowarem i sto
łem lub bez takowych, za bardzo przystępną 
cenę, od 8-go Października do wynajęcia— 
Ulica Mtkctawska Nr 16, — jest także pokój 
doży, widny o jcdr.eai oknie od frontu ze 
wspólnem przedpokojem ł wwelWcmi wygo
dami. 1-1-17554^- 

Są do wynajęcia od Ś-go Michała

tanie fezkania, ;
w demu pod Nrem 5089, zaraz przy rogatce ■ 
Jerowlimsktej, składające się z pokoju i ku- ’ 
chni; mogą być odnajęte dwom rodzinom.— j 
Cena keżfogo z tyeh pokoi po rs. 3 i pół 
miesdęeisńe. Wiadomość: KatmePcka Nr 4c, 
1-sze piętro, od godz. 3- 5 po południu.

-17384—2-2

do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października, 
składający się z dwóeh pokoi, przedpokoju, 
kuchni, góry, piwniey i komórki.—Wiadomość 
na miejscu, ulica Żelazna Nr 5.

—17181—3—6

są pokoje a osobnym wejściem, elegancko 
umeblowane, dU osób spodziewających s’ę 
słabości, aa opłatą: w osobnem pokoju za rs 15, 
w wspólnym mniej. — Ulica Długa, Nr 23, 
w tern domu gdzie Eldorado. —17265—3—3

obszerny, o dwóeh rkuach, od frontu, suchy, 
widny, wytapetowany, ze wspólnym prze<Jp0' 
kojem.—'Nowolipie Ńr 30, mieszkania 4.

 -17347 -2-3 

Jert do wynajęcia od 1-go Października r-b. 
na parterze

cztery Spichrze, 
z oezklonaiui bramami, 6 trzeeh oknach; 
służyć dla każdego rzemieślnika, albo dlą P®' 
karza.- Wiadomość na miejscu, Nowolipi® br 
59/2450, u stróża. -17299-2—3

różne meble, 
garnitur duży orzechowy, francuzkiego fosami, 
.Utrechtem kryty; bitópdeka, stoły, 1 ans raf ty i 
późne przedmioty.—Wiattmmaśfc iiliea Kościel
na Nr 16, ti stróża, dem u. —17206—2—3

r 5 stołu, jewt. do sprze- 
■ksaudrji Ńr 14, w tliey- 

—17X12-2—3

Dwa Pokoje, I
przedpokój i knehnia do odnajęcia — Nowy- • 
Świat Nr 58, w oficynie —17240—3—6 ’

Zaginał Rewers 
na rs. 60 przez P. M. L. Sioro** n®LipeU 
Adeli M-.nddrtam wystawiony, r^rŁ, .o'!100 
r. b. — Łaskawy znalazca odnieść plica 
za nagrodą do powyżej wymienione)- 
Nalewki Nr 7.
Dnia 20-go b. m., o godzinie ’j’ 

G o ł ę bi ca 
stara, popielata, zwyczajna, oNas«. iegw>ię

z literami A. L. Łaskawy znalazca 
nagrody rs. 4G oddając powyższą 
do sklepu zegarmistrza na olicy Sen«,’r.,__ 
pod firmą Ł. M. ŁHpo,.. 3-3—

W dniu 1-m bielącego miesiąca, wiecWr<?lD’ 
przy ulicy Karmelickiej, a

znaleziono kolczyk 
glans i mat, z rabatami i perełkę- 
wednieniem przez okazanie drugiego “ ;te® 
odebrać można w cukierni Lnrra.,> 
koeztn ogłoszenia, do dala 1-ltó ■,

—17397

przy ulicy Niecałej Nr 614N, w nowewybudo
wanym aomu p. Walfisza, tnżprzy Saskim 
ogrodzie, na 2 m piętrze, złożone z salonu, 
7 pokojów, przedpokoju, łazienki, knehni z wo
dociągiem i zlewem. Wiadomość przy nliey 
Bielańskiej pod Nr 12, w kancelarji W-go 
Leopolda Meyeł, adwokata przysięgłego do 
godziny 11-tej przed południem i od 5-tej do 
7-mej popołudnia. —17087—3—3

rnpelnSw świśie. craa Szcsziag skórą pokry
ty. KićrJto, Rozeta i Sofa omełmwa. — 
Ulica Odetka ir 2'3, Stróż wskaśa.

-17162—4-6
Jest do sprzedania

Mtar Hebli,
urzędowej roboty, kryty rypsem i Saaslong 
skóry pokryty—Królewska Nr 19, u ta- 
płcera. —170Ś3—5—6

Kredens
Więkaych roznriaziów, z fraaoizlae- 

go <r .*ctoi z fryzami, bogato rzeźbósny 
z piątą marmurową wpuszczoną o 6-ciu 
drsw'taeh z niszą i sztrfladanai, *

Od Ś-go Michała r. b. 
do wynajęcia przy uliey Długiej Ńr 21 na 
płerwezom’ piętree od frontu: 1) 6 Pokoi; sa
lon o 3-ch oknaeh z balkonom, alkowa, wy
gódka dala, knehnia, piwnica 1 góra wspól
na. Cena rs. 1,060 rocznie; 2) na drągiem 
piętrze takiż sam lokal, Oena rs. 825 rocznie; 
3) w oficynie na faąjatee, 2-gle piętro, 2 Po
koje, kuchnia i piwnica rs. 140.—Wiadomość 

i rządcy lub stróża Andrzeja.
2-3-17320-

Do wynajęcia od 1-go Października

| z mieszkaniom, gazem i piecem angiel5^®^. 
.■ pieczenia ciasta, dogodny aa pisk aroię .an\o- 
■ ska — Wiadomość w cukierni nrzy DJ1OŁ t, 

wj-Świat Nr 50.______ ‘6-G-J6713j^

toy Ota dniffiltowych. 
dnżyeh. oszklonych i okutych do sprzedania. 
Wfodonwść u stróż* w domu przy placu Te
atralnymNr 5._________________ 8—0

Potrzt-bne jest mała

MIESZKANIE, 
złożme z jednego pokoju i kuchni. Ewentual
nie możo być preećpckoik lub drugi mały po
koik.—Adres pod lit N. S. w Red kej i Kurjera 
Warszawskiego. —17422—2—3

Akuszerka W- N.
Nowolipie Nr 15. wtAód od Skwaru, przyjmu
je osoby Mwiuzdne -i tutejsze, Spodziewające 
się stabufel — za opłatą—w otobnym pokoiku 
r«. 10, we wspóbaym rs. 5 ż umiesz- 
czewom dziecka^______ 5-6—<6476—

U Akuszerki A. P.
pod Nrem 22 nowym, na Knkowakism-Prud- 
mieściu, Wwroat ulicy Berga, sa pokoiki od
dzielne dla osób Bpodaiewąlacyuh się słabości 
i na czas dłuższy pned słabością, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę i cenę umiarko
waną. -~i6965 i 6

z oknem, z pokojem, piwnicy i sionką, w każ
dym czasie.—Ulica Nowomlejska Nr 22 no wy, 
w sklepie. \ ' —17208—3—3  

Na ulicy Świętokrzyskiej Nr 15, wpt®6* 
Włodzimierskiej, jest do odstąpienia w k*' 
żdym ezasie. z powodu zmiany ir.tereso,

S K JL E 1P . 
z mieszkaniem, kompletnie urrądzony ’ 0 , 
zaopatrzony w towary koknuilne. . Wat- 
przybliżona urządzenia sklepu i znajdoj?®- , < 
się towarów ca rubli 1,200. — wmdf*jŁ 
bliższa s właściciela sklepu Reri. cod^:n 
między godzinami 8—10 rano i wioezore®-

nowy, i-OBZ Umiarowy- używany i kilka 
bryczek na resoraeh i b«z.—Wiadrmaść u la
kiernika, Ogrodowa Nr 3, drogi dom od Seł- 
nej. " ' 3-—3—17042—

W Prukaroi liwytra Teatruluy Nr Z1&5 (npwy p.j

g pięknym widokiem na wisłę i koleje żelazne 
Pragskte, składający się z 3-eh pokojów, 
z balkonem, kuchni i piwniey, za umfarkowa- koję, ku 
ną cenę, Wiadomość u rzadav domu Nr 2, ' tamże u 
ulieą Brzaznwa, —17359—3—3

POKÓJ FRONTOWY, 
obszerny, o dwóth oknach, do wynaj^ 
cia od Śgo Michała r. b., za 15Ó nibli 
rocznie. Tamże nabyć można 
pierzenie i inne Rzeczy. Wiadomość; 
Leszno Nr 2, mieszkania 18, drugie P’V 
tro, do godziny 11 srana. —16385—

Do wynajęcia w każdym czasie aż do 1'8° 
Kwietnia 1M9 r. za rs. 120

Cały Domek,
wraz z ogródkiem i drwalniami, tuż ra r®' 
gatką Betwederską położony, przy wale ®.'t' 
dzy ogrodem Iłelwederskiw i Łazienkowe';”?' 
HUesxkanie to składa się z 3 - eh po®0'' 
sionki, śpitarni i kuchni na dole, oraz 2-e® 
pokoi na górze, opatrzonych piecami herI?*J 
tyeznetsi ieknatni dubeltowemi—Bliższa wl.®~ 
dcmość pod Nr 19, Aleja Ujazdowska. ®te3ł 
kania Nr 2.______ _____ '2--3—1711^-^,

Jest do sprzedania

SHepik Wiktuałów 
w którym samego pieczywa epriedąje się 
rs. 15.—Ulica Bednarska Nr 7 nowy.

-17313-2-2__ -

przy ulżcy Krakowskie Przedmieście Nr 67 
" nowy, jest do wynajęcia każdego czasu, skła

dający się z dwóch pokoi, przedpokoju, ku
chni, piwniey i góry wspólnej.—Wiadomość u 
stróża.________________ -17210-3-3

W domu gruntownie wyrestaurowanym 
Nr 2 Podwaja, obak kolumny Zygmunta 

Lokal frontowy,
na 1-m piętrze do wynajęcia od 1-go Paździer
nika r. b„\ urządunieiu gasowem w całem 
lokalu.—Składający się z 6 pokoi, przedpoko
ju, kuchni z alkową i wodociągiem i Ł p.— 
Okna wystawowe sklepowe w sali. 

6-6—16744—

1, 2 1 3 pokojowe, mugąee być połąezońemi

LOKALE i SKLEP, 
z miceriumiera frontewem, oraz Stąjnia 
Wozownia, w każdym ezaeie do wynajęcia. 
Tamże Sanai I Uprząż, do sprzedamfa, 
Twarda Ńr 35,___________ —16072-10-12

Od Ś'go Michała jest do wynajęcia

Sb do sprzedania

złocone, i f.-

Używany, składający «ę z 6-rfu Łrwseł, 
dwóch foteli, ka ' ■’ - - •

,Ranta prey ńfey 
-n'.e'ja dole.


